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4
-
Perrin Frère
Montre de gousset à sonnerie 
XIXème siècle 
Boitier en or jaune 750 millièmes 
Cadran blanc à motif de chasse, 
deux sous compteurs, un à chiffres 
romains et le deuxième à chiffres 
arabes 
Mouvement mécanique à 
remontage par clef, sonnerie
Diamètre: 55mm environ 
Poids brut: 153.01gr

3 000/ 5 000 €

5
-
Travail Français
Montre de poche à sonnerie 
XVIIIème siècle 
Boitier en or rose 750 millièmes
Cadran argenté guilloché à chiffres 
romains, aiguilles Breguet bleuies
Mouvement mécanique à 
remontage à clef, coq ciselé, 
sonnerie à deux timbres 
Diamètre: 51mm
Poids brut: 93.70gr

800/ 1 200 €

1
-
J. Mathiez à Chambery et 
LeCoultre
Montre de gousset 
XIXème siècle 
Boitier en or rose 750 millièmes 
numéroté à double capots signé 
à l’intérieur «Charles Tissot agent 
d’assurances»
Cadran à chiffres arabes, petite 
seconde à 6h 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel signé 
Diamètre: 50mm
Chaine en pampilles en or jaune 750 
millièmes
Poids brut: 128.55gr

1 500/ 2 000 €

2
-
Rossel & Fils à Genève
Montre de gousset 
XIXème siècle 
Boitier en or jaune 750 millièmes à 
double capots non signé
Cadran émaillé à chiffres romains, 
petite seconde à 6h et aiguilles 
poires bleuies 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel signé «Rossel&Fils successeur 
de J.F. Bautte &Cie»
Diamètre: 47mm
Poids brut: 71.00gr

500/ 700 €

3
-
Travail Suisse
Savonnette de poche en or jaune 
750 millièmes, boitier rond à trois 
charnières, couronne bombée 
cannelée, bélière ronde, cuvette 
poinçonnée «PP& Co» garantie 
suisse et n° 53684, cache poussière 
signé Patek Philippe & Co Genève et 
n° 53684. Cadran émaillé blanc à  
chiffres romains et chemin peints en 
noir, aiguilles feuilles en acier bleui. 
Mouvement mécanique rapporté 
à ancre, balancier plat à spiral 
Breguet, rochet et roue de couronne 
à dent de loup, raquette de réglage, 
mouvement non signé. 
Diam. 48 mm. 
Poids brut : 80 g.

1 000/ 1 200 €
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9
-
Omega
Montre de poche chronographe 
Vers 1915
Boitier en or jaune 750 millièmes, 
double capots or, signé et numéroté 
5595548
Cadran blanc (sans fêles) à deux sous 
compteurs, chiffres arabes, multiples 
échelles tachymétriques, aiguilles 
poires bleuies 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel à roue à colonne, signé et 
numéroté 4743655
Diamètre: 54mm
Poids brut: 94.05gr

2 000/ 3 000 €

10
-
Patek Philippe
Montre de poche en argent 900 
millièmes
Vers 1930
Boitier rond à double charnières n° 
257854, couronne cannelée sous 
bélière ovale, lunette lisse, dos de boite 
gravé «CA» entrelacés. 
Cadran émaillé blanc, chiffres arabes 
de type Breguet  et chemin de fer 
peints en noir, petite trotteuse à 6 h, 
aiguilles feuille en acier bleui, le verre 
est manquant. 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel n° 116878.  
Diam. 40 mm. 
Poids brut : 41,89 g.

900/ 1 800 €

6
-
Travail Americain
Répétitions minutes.
Vers 1900
Montre de poche « savonnette » à 
répétition en plaqué or.
Cadran en émail blanc avec chiffres 
romains peints. Seconde à six heures. 
Aiguilles en acier bleui. Verre plexi.
Mouvement mécanique à remontage 
manuel brevet suisse 34984 à répétition 
minutes.
Boitier à double capots en plaqué or, 
numéroté 996.
Diamètre : 55 mm. Épaisseur : 16 mm
Poids brut. : 114 g
Rapport de conditions : Montre de poche 
fonctionnante. Bon état général.

150/ 200 €

7
-
C.e Fleischmann & Cie
Vers 1850.
Savonnette de poche à quantième 
en or jaune 750°, boitier rond, trois 
charnières, capot ciselée ajourée en 
son centre à large chiffres romains et 
minuterie émaillés en noir. Dos de boite 
guilloché et orné d’un large monogramme 
entrelacé «S.C» . Boitier n° 1923 et gravé 
C.E.FLEISCHMANN&Cie, Fabricants 
à Genève, Demi Chronomètre pour 
BASCHMAKOFF n° 1923. Cadran émaillé 
blanc, chiffres romains et minuterie peints 
en noir, trois compteurs, Jours à 2h, petite 
trotteuse à 6h et date à 10h, aiguilles 
«fleur de Lys» en acier bleui. Mouvement 
mécanique à ancre, balancier bimétallique 
compensé, spriral Breguet , raquette de 
réglage (Mouvement à réviser) . Diam. 
50mm. Poids brut : 108 g.

1 200/ 1 600 €

8
-
Ch. Meylan
Montre de poche ultra plate art deco
Vers 1930
Boitier en or rose et or blanc 750 millièmes 
signé et numéroté 43535
Cadran saumon type sector, aiguilles 
glaives bleuies et petite seconde à 6h 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel signé et numéroté 43535
Diamètre: 45mm environ 
Poids brut: 43.80gr

1 000/ 1 500 €
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12
-
Antoine Frère
Montre savonnette
XXème siècle 
Boitier en or jaune 585 
millièmes, double capot or, 
cuvette interne cuivre
Cadran blanc à chiffres 
romains, petite seconde 
à 6h 
Mouvement mécanique à 
remontage manuel signé 
Diamètre: 50mm
Poids brut: 84.04gr

400/ 500 €

13
-
C. Detouche
Montre de col
Vers 1870
Boitier en or jaune 750 
millièmes, double capots 
or (accident)signé et gravé 
A. Lemonnier 28 mai 1891
Cadran blanc émaillé signé 
à chiffres romains 
Mouvement mécanique à 
remontage manuel 
Diamètre: 32mm environ 
Poids brut: 27.84gr

100/ 150 €

14
-
Travail Français
Montre de col 
Vers 1900
Boitier à double capot en 
or jaune 750 millièmes 
Cadran blanc à chiffres 
romains 
Mouvement mécanique à 
remontage manuel 
Diamètre: 32mm environ 
Poids brut: 26.67gr

300/ 500 €

15
-
Lepine Place des 
Victoires Paris
Montre de col 
Vers 1880
Boitier en or jaune 750 
millièmes double capot, 
signé «1er Janvier 1882» et 
numéroté 24888
Cadran blanc émaillé à 
chiffres romains
Mouvement mécanique à 
remontage manuel 
Diamètre: 33mm environ 
Poids brut: 29.93gr

200/ 300 €

11
-
L.Leroy
Vers 1822
Montre de poche en or jaune 750 millièmes à répétition des quarts, boitier rond quatre corps à 
double charnières, lunette et carrure guillochées de rainures et de godrons, poussoir d’arret de la 
sonnerie, bélière ovale actionnant l’archet pour la répétition. Cadran en or guilloché et argent pour 
la minuterie et chiffres romains peints en noir, aiguilles de type «Breguet» en acier bleui, cadran 
ajouré laissant apparaitre la roue d’échapement. Mouvement mécanique à remontage par clé à 
cylindre, deux barillets, spiral en acier bleui, raquette de réglage, sonnerie à deux marteaux sur 
gongs en acier à sections carrées. Dos de boite finement guillochée, boite n° 3342 et cuvette n° 3268 
gravée «Leroy Hger de SAS Mgrle Duc de Bourbon- A Paris - de Lahaye Jousselin» et sur son pourtour 
« Cette montre était celle que portait dans ses dernières années Monseigneur le Duc de Bourbon, 
Prince de Condé ...» . Diam. 55 mm, Poids brut : 106, 4 gr. On y joint la lettre d’archive de la Maison 
Leroy &Cie du 27/09/ 1919 signé par L.Leroy.

Cette montre fût achetée en 1822 par son Altesse Royale, le Prince de Condé, Duc de Bourbon puis 
offerte avant sa mort à Mr de Lahaye Jousselin administrteur de biens de la Famille d’Orléans (Lettre 
d’archive de la Maison Leroy & Cie en date du 27 septembre 1919).

2 500/ 4 000 €
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17
-
Terrier à Paris
Montre oignon 
Fin XVIIème/ Début XVIIIème siècle 
Boitier en laiton ciselé usé 
Cadran en laiton ciselé, cartouches 
émaillées à chiffres romains et 
arabes (manques)
Mouvement mécanique à remontage 
par clef, coq ciselé, échappement à 
verge, fusée chaine 
Diamètre: 57mm environ 

Une montre similaire du même 
horloger est conservée par le musée 
des Beaux Arts de Paris au Petit 
Palais sous le numéro d’inventaire 
PPO3450

1 200/ 1 600 €

16
-
Julien Braillard à Versailles
Montre à sonnerie 
XVIIIème
Poinçon de charge entre 1756 et 1762
Boitier en or jaune 750 millièmes 
Cadran blanc émaillé à chiffres arabes, aiguilles Breguet 
Mouvement mécanique à remontage par clef signé et numéroté 393 sur la platine 
Echappement à verge, fusée chaine, sonnerie à deux timbres, coq ciselé (modification 
ultérieure avec la pose d’un rubis) 
Diamètre: 46mm
Poids brut: 85.62gr

Claude Julien Braillard est un horloger français du 18ème siècle, une pendule signé de 
l’horloger est conservé au musée de Langres.

500/ 700 €
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18
-
Turet à Paris
Fin XVII, début XVIIIème 
Montre oignon 
Boitier en laiton et argent ciselé à motif floral 
Cadran en laiton ciselé à motif de musiciens au centre, chiffres romains sur cartouches 
émaillées peintes
Mouvement mécanique à remontage à clef, échappement à verge, fusée chaine. 
Au revers une miniature émaillé peinte représentant un portrait de femme, système 
d’étoile mobile fixée au balancier. Platine signé «Turet à Paris»
Diamètre: 57mm
Poids brut: 184.73gr
Verre minéral cassé et clef de remontage en laiton ciselé

Cette montre oignon de la fin du XVIIème à été réalisée par Isaac Thuret (1630-1706) ou 
son fils Jacques Thuret (1669-1738)
Isaac Thuret 1630-1706 était un horloger membre de l’observatoire, il s’occupait de 
l’entretien des machines de l’académie des sciences. ce qui lui permit d’entrer en contact 
avec des savants étrangers tels que Christian Huygens ou Ole Christensen Rømer pour 
concevoir des instruments scientifiques. En 1672, il réalisa deux horloges destinées aux 
observations astronomiques de Jean Richer à Cayenne et qui permirent à ce dernier de 
découvrir que le pendule battait plus lentement à Cayenne qu'à Paris. En 1675, Christiaan 
Huygens fait exécuter par Thuret père la première montre à ressort spiral réglant, 
autrement appelée montre marine capable de mesurer des longitudes à bord d’un 
bateau. En 1684 il fut nommé horloger du roi. 

Son fils Jacques Louis Thuret (1694-1739) lui succéda comme horloger du roi. Il s’agit 
d’une famile d’horloger de grande renommée. Outre la Cour et l'Académie des Sciences, 
ils ont également pour client Jean Racine qui possédait une de leurs pendules. La montre 
oignon que nous présentons ici est un exemple en bel état pour l'époque avec une rare 
miniature au dos, le système d'étoile mobile au dos est significative de l'ingéniosité de la 
famille Turet en horlogerie.

2 000/ 3 000 €
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21
-
Patek Philippe
Montre de poche extra plate 
Vers 1939
Boitier en platine 950 millièmes signé et numéroté 417950
Cadran argenté type art deco à index appliqués, petite seconde à 6h, verre manquant 
Mouvement mécanique à remontage manuel signé et numéroté 860820
Diamètre: 43mm environ 
Avec son certificat d’origine du 05/07/1939
Poids brut: 45.96gr

2 000/ 4 000 €

19
-
Paul Garnier
«Chronographe SNCF» 
vers 1945
Boitier rond en acier à double 
charnières, remontoir au pendant avec 
déclencheur du chronographe par 
poussoir et remise à zéro sur poussoir 
rond à 13h. 
Cadran émaillé blanc à trois échelles 
peintes et chemin de fer peints en 
rouge, bleu et noir, totalisateur des 
30 mins sur compteur à 12 h et petite 
trotteuse à 6 h, chiffres «Breguet» 
peint en noir, aiguilles «Breguet» en 
acier bleui.  
Cadran signé 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel à roue à colonne type calibre 
Valjoux 5. 
Fond de boite gravé «SNCF EST, 61-10» 
et «P-Z 1948-1989, S-D- 1999» boitier 
n° 237760. 
Bel état esthétique et mécanique, 
révision d’usage à prévoir. 
Présenté avec sa chaine en acier. 
Diam. 52 mm.

300/ 500 €

20
-
L.Leroy
Montre chronographe de poche 
XIXème siècle 
Boitier acier signé et numéroté 64479
Cadran émaillé à chiffres romains 
(fêle), aiguilles poires bleuies 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel
Diamètre: 66mm environ
Ecrin en cuir non signé

300/ 500 €
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24
-
Ulysse Nardin pour le Ministère de la Guerre
Montre de poche militaire 
Vers 1940
Boitier acier signé et numéroté 388 615708
Cadran émaillé peint à chiffres arabes, aiguilles 
Breguet noires, petite seconde à 6h, signé et 
numéroté 
Mouvement mécanique à remontage manuel 
signé
Diamètre: 51mm 
Avec sa clef d’ouverture d’origine aux numéros 
de la montre

300/ 500 €

22
-
Zenith
Montre de poche militaire de la 
Royal Navy 
Vers 1942
Boitier acier staybrite signé et 
numéroté 8382480 au dos le 
fond est gravé de la mention HS3 
indiquant l’appartenance au service 
hydrographique de la Royal Navy
Cadran émaillé blanc signé et 
numéroté 7071, chiffres arabes, 
aiguilles Broad Arrow, aiguilles poires 
bleuies 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel signé et numéroté 
Diamètre: 51mm

800/ 1 200 €

23
-
J.Auricoste pour la Marine 
Nationale
Montre de poche 
Vers 1940
Boitier acier signé et numéroté 27627
Cadran blanc émaillé peint à chiffres 
arabes, zones bleues et rouges 
correspondant aux silences radios 
imposés lors d’appels d’urgences. 
Aiguilles poires bleuies 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel 
Diamètre: 65mm environ

150/ 200 €
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28
-
Omega
Montre de femme ovale
Vers 1980
Boitier en or jaune 750 millièmes signé 
et numéroté, entourage en diamants 
Cadran champagne à index appliqués 
Mouvement quartz calibre 1455 signé
Diamètre: 20mm
Bracelet intégré en or jaune 750 
millièmes avec fermoir signé 
Ecrin d’origine signé 
Poids brut: 26.74gr

300/ 500 €

29
-
Delano
Montre de femme ronde 
Vers 1970
Boitier en or blanc 750 millièmes, 
lunette sertie de diamants
Cadran argenté à index bâtons
Mouvement mécanique à remontage 
manuel signé 
Diamètre: 24mm
Bracelet intégré en or blanc 750 
millièmes 
Ecrin d’origine signé 
Poids brut: 58.48gr

700/ 900 €

30
-
Baume & Mercier
Montre de femme ronde 
Vers 1990
Boitier en or jaune 750 millièmes signé 
et numéroté, lunette sertie de diamants 
Cadran blanc guilloché, index diamants 
Mouvement quartz 
Diamètre: 26mm
Bracelet intégré en or jaune 750 
millièmes avec fermoir signé 
Poids brut: 63.23gr

1 500/ 2 000 €

25
-
Cartier
Santos octogonale
Vers 1980
Montre de femme octogonale
Boitier acier signé et numéroté 
090708793, lunette en or jaune 750 
millièmes
Cadran blanc craquelé à chiffres 
romains, aiguilles glaives bleuies 
Mouvement mécanique à remontage 
automatique 
Diamètre: 26mm
Bracelet acier avec boucle déployante 
signée 
Boite et carte de garantie (numéros 
non correspondant à celui de la 
montre)
Poids brut: 49.65gr

700/ 900 €

26
-
Chopard
La strada
Montre de femme rectangulaire 
Vers 2000
Référence 8357
Boitier en acier signé et numéroté 
extrémités serties de diamants 
Cadran blanc à chiffres romains, 
petite seconde à 6h 
Mouvement quartz 
Dimensions: 24x43mm
Bracelet intégré acier avec boucle 
déployante signée

1 000/ 1 500 €

27
-
Baume & Mercier
Montre de femme rectangulaire 
Vers 1970
Boitier en or jaune 750 millièmes 
Cadran champagne à chiffres romains 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel signé
Calibre BM600
Dimensions:17x32mm
Bracelet intégré en or jaune 750 
millièmes mobile
Poids brut: 78.5gr

2 000/ 3 000 €
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33
-
Rolex
Montre de femme en 
forme de ceinture 
Vers 1955
Référence 8209
Boitier en or blanc 
750 millièmes signé et 
numéroté 244653
Cadran argenté à index 
appliqués et aiguilles alpha
Mouvement mécanique à 
remontage manuel signé 
Diamètre: 16mm
Bracelet intégré en or 
blanc 750 millièmes, 
fermoir en forme de boucle 
de ceinture signé 
Poids brut: 64.64gr

2 500/ 3 000 €

31
-
Baume & Mercier
Montre de femme ronde 
Vers 1990
Boitier en or jaune 750 millièmes signé et numéroté, 
lunette sertie de diamants et rubis 
Cadran blanc à chiffres romains appliqués
Mouvement quartz 
Diamètre: 26mm
Bracelet cuir avec boucle ardillon signée plaquée or
Poids brut: 31.88gr

800/ 1 200 €

32
-
Chaumet
Style 
Montre de femme ronde 
Vers 1990
Boitier en or jaune 750 millièmes signé et numéroté, 
lunette sertie de diamants, verre biseauté
Mouvement quartz 
Diamètre: 26mm
Bracelet cuir 
Poids brut: 27.92gr

1 000/ 2 000 €
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36
-
Boucheron
Reflet 
Montre de femme rectangulaire
Vers 1990
Boitier godronné en or jaune 750 millièmes 
signé et numéroté AJ408489
Cadran champagne, aiguilles dorés
Mouvement quartz 
Dimensions: 18x29mm
Bracelet cuir avec boucle d’ajustement 
signée en or jaune 750 millièmes 
Bracelet cuir supplémentaire avec boucle 
d’ajustement signée en acier 
Poids brut: 28.75gr
Fonctionne, pile neuve

700/ 900 €

37
-
Mappin & Webb
Montre de femme carré
Vers 1930
Boitier en or jaune 750 millièmes numéroté, 
émaillé 
Cadran gris à chiffres Breguet, aiguilles 
poires bleuies 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel non signé
Dimensions: 25x25mm environ 
Bracelet cuir avec boucle ardillon plaqué 
non signée 
Poids brut: 24.3gr

200/ 300 €

38
-
Jaeger-LeCoultre
Rendez vous
Montre de femme ronde 
Vers 1990
Référence 421.5.09
Boitier acier signé et numéroté 1669102
Cadran nacré muet, lunette tournante 
sertie d’un diamant 
Mouvement quartz, fonctionne
Diamètre: 30mm
Bracelet en galuchat 
Sans écrin ni papier

300/ 600 €

34
-
Cartier
Baignoire 
Montre de femme ovale 
Référence 8057910
Boitier en or jaune 750 millièmes 4442
Cadran argenté à chiffres romains, aiguilles 
glaives bleuies
Mouvement quartz 
Dimensions: 23x31mm environ 
Bracelet acier et or jaune 750 millièmes, 
boucle déployante signée 
Poids brut: 67.65gr
Ecrin signé

1 200/ 1 500 €

35
-
Cartier
Tortue 
Montre de femme forme tonneau 
Vers 1920
Boitier en or jaune 750 millièmes avec 
double numérotation 11723 (numéro repris 
dans la carrure et le fond de boite) et autre 
numéro partiellement lisibile
Cadran à chiffres romains refait, aiguilles 
non d’origine 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel signé EW&C
Dimensions: 20x27mm
Bracelet cuir signé et boucle déployante en 
or jaune 750 millièmes numéroté 8149
Poids brut: 21.55gr

3 000/ 5 000 €
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42
-

Audemars Piguet
Royal Oak 

Montre de femme octogonale 
Vers 1980

Boitier en or jaune 750 millièmes signé 
et numéroté B83716

Cadran champagne à index diamants 
Mouvement quartz 

Dimensions: 25x32mm
Bracelet en or jaune 750 millièmes 

intégré avec boucle déployante signée 
Sans écrin ni papier 

Pile à changer, fonctionnement non 
testé et non garantie 

Poids brut: 102.80gr

4 000/ 5 000 €

39
-
Cartier
Santos 
Montre de femme ronde 
Vers 1980 
Boitier acier, lunette octogonale en or jaune 750 
millièmes numéro 090705131
Cadran blanc à chiffres romains, aiguilles glaives 
bleuies 
Mouvement mécanique à remontage automatique 
Diamètre: 24mm environ 
Bracelet acier avec boucle déployante signée 
Poids brut: 49.61gr

1 000/ 1 500 €

40
-
Jaeger-LeCoultre
Montre de femme carré
Vers 1970
Boitier en or jaune 750 millièmes signé et 
numéroté, sertie de diamants et d’onyx 
Cadran champagne à aiguilles dauphines 
Mouvement mécanique à remontage manuel signé 
Dimensions: 22x22mm
Bracelet intégré en or jaune 750 millièmes avec 
fermoir signé 
Poids brut: 44.27gr

1 000/ 2 000 €

41
-
Baume & Mercier
Riviera 
Montre de femme ronde 
Vers 1980
Boitier acier signé et numéroté
Cadran blanc à chiffres romains, aiguilles 
luminescentes, guichet date à 6h 
Mouvement quartz
Diamètre: 34mm
Bracelet intégré acier avec boucle déployante 
signée

500/ 700 €
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47
-
Jaeger-LeCoultre
Duoplan
Montre de femme ronde 
Vers 1950
Boitier en or jaune 750 millièmes sertie de 
diamants signé et numéroté 
Cadran gris à chiffres arabes, verre minéral 
fêlé 
Mouvement mécanique à remontage manuel 
Diamètre: 16mm
Bracelet en maille tubogaz avec fermoir 
Poids brut: 33.54gr

500/ 700 €

48
-
Must de Cartier
Tank 
Vers 1980
Montre de femme rectangulaire
Boitier en vermeil signé et numéroté 3092851
Cadran champagne à chiffres romains, 
aiguilles glaives bleuies
Mouvement mécanique à remontage manuel 
Dimensions: 21x28mm
Bracelet cuir usé avec boucle ardillon plaquée 
or d’origine 
Poids brut: 21.83gr
Révision à prévoir non fonctionnante

300/ 500 €

49
-
Bulgari
Aluminium Diagono
Vers 2000
Montre de femme ronde 
Référence AL32TA
Boitier en aluminium signé et numéroté 
Cadran argenté, guichet date à 3H 
Mouvement quartz 
Diamètre: 32mm 
Bracelet caoutchouc avec boucle ardillon 
signée 
En état de fonctionnement

300/ 500 €

43
-
Poiray
Ma Première 
Montre de femme 
rectangulaire 
Vers 2000
Boitier acier et métal 
doré guilloché signé et 
numéroté A11325
Cadran blanc à chiffres 
romains 
Mouvement quartz 
Dimensions: 23x26mm
Bracelet cuir signé
4 bracelets supplémentaire 
dont un signé

400/ 600 €

44
-
Tag Heuer
Aquaracer
Montre de femme ronde 
Vers 2000
Référence WAF1424
Boitier acier, lunette 
tournante plaqué or 
Cadran nacré à index 
appliqués, guichet date 
à 3h 
Mouvement quartz 
Diamètre: 27mm environ
Bracelet acier et maillons 
centraux plaqué or, boucle 
déployante signée 
En état de fonctionnement

100/ 200 €

45
-
Cartier
Tank 
Montre de femme 
rectangulaire 
Vers 1980
Boitier plaqué or signé 
Cadran blanc à chiffres 
romains, usures et 
manques, verre fêlé 
Mouvement mécanique à 
remontage manuel signé 
Dimensions: 21x27mm
Bracelet cuir 
Non fonctionnante, à 
restaurer

200/ 300 €

46
-
Hamel
Montre de femme 
Vers 1920
Boitier en platine 950 
millièmes sertis de 
diamants 
Cadran bi-tons à chiffres 
arabes et aiguille bleuie
Mouvement mécanique à 
remontage manuel 
Dimensions: 11x21mm
Bracelet tissu avec boucle 
en or blanc 750 millièmes 
Poids brut: 17.97gr

1 200/ 1 500 €
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50
-
Breguet
Montre de femme forme tonneau 
Vers 1929
Boitier en platine 950 millièmes signé et numéroté 2216, 
lunette sertie de diamants 
Cadran gris à chiffres arabes style art deco, aiguilles 
Breguet
Mouvement mécanique à remontage manuel signé et 
numéroté 
Dimensions: 20x20mm
Poids brut: 15.17gr

La montre est ainsi décrite dans les archives: «Montre 8 
lignes, boîte platine tonneau, lunette brillants, cadran 
argent, heures cubistes, aiguilles Breguet acier, fermoir or 
gris, bracelet ruban.
Année de fabrication : 1929
Vendue le 11 février 1931 à M. Acevès pour le prix de 8000 
Francs.»

Nous remercions Emmanuel Breguet pour son aimable 
collaboration

1 500/ 2 000 €
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54
-
Hermes
Clipper
Montre mixte ronde 
Vers 1980
Boitier acier signé et numéroté 105995
Cadran crème à chiffres type art deco, 
guichet date à 3h 
Mouvement quartz signé
Diamètre: 33mm environ
Bracelet acier avec boucle signée
En état de fonctionnement

300/ 600 €

55
-
Hermès
« Cape Cod »
Vers 2010
Réf : CC1.210
Montre rectangulaire pour dame en acier.
Cadran blanc chiffres arabes. Verre saphir.
Mouvement à quartz. 
Boitier en acier avec fond clippé numéroté 
2430684.
Dimension: 23x32mm
Bracelet en cuir avec boucle en acier signée

Avec son écrin et une facture de réparation 
du 23 janvier 2013 : Changement bracelet 
et pile.

300/ 500 €

56
-
Hermès
Sellier 
Montre mixte ronde 
Vers 2000
Boitier acier signé et numéroté 160618
Cadran blanc à chiffres arabes, médaillon 
central et guichet date à 3h 
Mouvement quartz 
Diamètre: 31mm environ 
Bracelet cuir avec boucle ardillon signée 
Pochette de voyage

200/ 300 €

51
-
Jaeger-LeCoultre
Etrier 
Vers 1960
Boitier en or rose 750 millièmes numéroté 
704208
Cadran argenté repeint à index et chiffres 
arabes appliqués
Mouvement mécanique à remontage 
manuel signé et numéroté 
Dimensions: 23x35mm
Bracelet cuir avec boucle ardillon en métal 
doré 
Poids brut: 20.90gr

800/ 1 200 €

52
-
Royce
Vers 1940
Montre de dame en or jaune 750°, boitier 
géométrique à pans coupés Art déco 
orné sur la lunette de 4 diamants de taille 
ancienne. Cadran cuivré à chiffres arabes 
et index peints en noir, aiguille fil noires. 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel 15 rubis. Bracelet à double maille 
tubogaz à fermoir cliquet sécurisé, une 
médaille en or jaune cerclée en pendentif. 
Dim : 20 x 30 mm.Longueur bracelet 19 cm. 
Poids brut : 49, 3 g

800/ 1 200 €

53
-
Radiant
Vers 1960
Montre de plongée pour dame en acier.
Cadran noir index bâtons. Date à 3h. 
Lunette tournante bidirectionnelle.
Verre plexi bombé.
Mouvement mécanique à remontage 
automatique calibre ETA 2369, signé 
Radiant.
Boîtier en acier avec fond vissé et numéroté 
278603.
Diamètre : 26 mm
Bracelet cuir avec boucle ardillon en acier

100/ 200 €
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61
-
Omega
« Seamaster »
Réf 196.0237
Vers 1980
Montre rectangulaire 
arrondie en plaqué or 20 
microns.
Cadran champagne 
texturé avec index bâtons. 
Date à 3h. Verre minéral.
Mouvement à quartz 
calibre base Eta.
Boitier en plaqué or avec 
fond clippé numéroté 396 
0935 1 - 196 0237 1
Dimensions  : 29 x 32 mm 
Bracelet en cuir avec 
boucle ardillon en métal 
doré .

150/ 200 €

62
-
Must de Cartier
21
Référence 1330
Vers 2000
Montre mixte ronde 
Boitier acier signé et 
numéroté PL118688
Cadran gris muet, aiguilles 
glaives bleuies 
Mouvement quartz 
Diamètre: 31mm environ 
Bracelet acier intégré avec 
boucle déployante signée 
Ecrin d’origine, en état de 
fonctionnement

300/ 400 €

63
-
Eska
Vers 1950
Montre ronde pour homme 
en or rose 750 millièmes
Cadran crème avec 
index bâtons alternés 
chiffres arabes. Aiguilles 
dauphines. Seconde 
centrale. Verre plexi.
Mouvement mécanique à 
remontage automatique 
signé ESKA Watch & Co 
calibre 1361N.
Diamètre : 33 mm
Poids brut : 37,64 g
Bracelet cuir avec boucle 
ardillon en métal doré non 
signée

300/ 400 €

64
-
Van Cleef & Arpels
Montre mixte ronde 
Vers 1980
Boitier en or jaune 750 
millièmes signé «Gerald 
Genta» 
numéroté G1524R21 7331
Cadran champagne en 
deux parties à index et 
chiffres romains 
Mouvement mécanique à 
remontage manuel signé 
Ebel by Gerald Genta 
Calibre 78X
Diamètre: 30mm environ 
Bracelet cuir signé et 
boucle ardillon en or jaune 
750 millièmes signée VCA. 
Poids brut: 30.09gr

800/ 1 200 €

57
-
Must de Cartier
Tank
Montre d’homme 
rectangulaire 
Vers 1980
Boitier en vermeil signé et 
numéroté (oxydations)
Cadran crème à chiffres 
romains, aiguilles glaives 
bleuies 
Mouvement mécanique à 
remontage manuel 
Dimensions: 23x31mm
Bracelet cuir avec boucle 
ardillon d’origine 
Poids brut: 29.69gr

600/ 800 €

58
-
Cartier
Tank
Vers 1970
Montre mixte rectangulaire 
Boitier plaqué or signé et 
numéroté 2850
Cadran blanc à chiffres 
romains, aiguilles glaives 
bleuies, craquelures 
Mouvement mécanique à 
remontage manuel signé 
base ETA 2512
Dimensions: 24x31mm
Bracelet cuir non signé

500/ 700 €

59
-
Omega
Genève 
Montre mixte ovale 
Vers 1980
Boitier plaqué or 
Cadran champagne à 
index appliqués 
Mouvement mécanique à 
remontage manuel 
Dimensions: 27x33mm
Bracelet cuir 
Aiguille minute 
manquante, mouvement 
en état de fonctionnement

150/ 200 €

60
-
Omega
« De ville »
Réf 1377
Vers 1984
Montre de forme tonneau 
en plaqué or.
Cadran blanc avec index 
bâtons. Verre saphir.
Mouvement à quartz 
calibre 1377 signé Omega 
et numéroté 47141161.
Boitier en plaqué or 20 
microns et fond acier 
clippé numéroté 181.0207. 
Dimensions : 25 x 28 mm
Bracelet cuir avec boucle 
ardillon dorée non signée

150/ 200 €
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66
-
Travail Français
Pince à billets 
Vers 1950
Boitier en or jaune 750 millièmes non signé, initiale AB 
Cadran argenté non signé à chiffres romains 
Mouvement mécanique à remontage manuel non signé 
Dimensions: 43x53mm
Poids brut: 30.00gr

600/ 800 €

65
-
Cartier
Pince à billets
Vers 1940
Boitier en or 585 millièmes numéroté dans le fond de boite 24096
Boussole intégrée 
Cadran crème à chiffres romains, aiguilles Breguet bleuies 
Mouvement mécanique à remontage manuel signé European Watch & Co 
Dimensions: 40x53mm
Poids brut: 25.35gr

1 000/ 2 000 €



HORLOGERIE MILLON 3736

69
-
Piaget
Polo
Montre d’homme rectangulaire 
Référence 7131
Boitier en or jaune 750 millièmes godronné 
signé et numéroté 
Cadran en or godronné à aiguilles 
dauphines
Mouvement quartz 
Dimensions: 25x31mm environ 
Bracelet intégré godronné en or blanc et 
jaune 750 millièmes avec fermoir signé 
Poids brut: 145.90gr

4 500/ 5 500 €

70
-
Universal Genève pour Van Cleef & Arpels
Montre ronde mixte 
Vers 1970
Référence 842121/02
Boitier acier signé et numéroté 2652860
Cadran imitation bois à index appliqués 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel signé 
Calibre 42
Diamètre: 32mm environ 
Bracelet cuir avec boucle ardillon signée

500/ 700 €

67
-
Baume & Mercier
«Baumatic» 
ref. 37082 vers 1975. Montre bracelet en or 
jaune 750 °, boitier tonneau à cornes droites, 
lunette lisse, couronne et fond vissés n°633787. 
Superbe cadran bleu muet , aiguilles dauphine 
en or jaune, date par guichet à 6 h, logo doré 
appliqué. Mouvement automatique BM 12820. 
Bracelet en lézard brun à boucle ardillon dorée. 
Dim : 30 x 32 mm. Poids brut : 44g.

650/ 1 000 €

68
-
Piaget
Dancer 
Montre d’homme ronde 
Vers 1970
Référence 9025
Boitier en or jaune 750 millièmes signé et 
numéroté 361562
Cadran blanc à chiffres romains 
Mouvement mécanique à remontage manuel 
signé 
Calibre 9P2
Diamètre: 31mm environ
Bracelet intégré en or jaune 750 millièmes 
Poids brut: 71.79gr

2 500/ 4 500 €
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72
-
Omega Seamaster ref.2846-2848-25C vers 1954
Seamaster 
ref.2846-2848-25C 
vers 1954
Montre bracelet en métal plaqué or jaune, boitier rond à larges 
cornes droites, couronne au logo dorée et fond en acier clipsé. 
Cadran crème à index épis de blé, chiffres arabes et logo dorés 
appliqués, minuterie peinte en noir et orné du portrait du roi 
Saoud Ben Abdelaziz Al Saoud, aiguilles dauphine luminescentes 
dorées, trotteuse centrale. 
Mouvement automatique calibre 501 n° 15186336. 
Bracelet en cuir noir à boucle ardillon en métal plaqué Oméga. 
Diam. 35 mm. 

700/ 1 000 €

71
-
Omega
Constellation 
ref.168005/6 vers 1964
Montre bracelet en or jaune 750 millièmes , boitier rond à 
cornes à pans coupés et lunette lisse, couronne et fond à 
l’observatoire vissés. 
Cadran champagne orné du portrait du Prince Khalifa 
Ben Salmane Al-Khalifa, index bâton appliqués et 
diamants, date par guichet à trois heures, aiguilles 
dauphine en acier luminescentes, trotteuse centrale.  
Mouvement automatique calibre 561 n°20971233. 
Bracelet en cuir noir à boucle ardillon Oméga en métal 
plaqué. 
Diam. 34 mm. 
Poids brut: 45.70gr

2 000/ 3 000 €

Provenance 
Offerte par la Royalty au grand père de l’actuel 
propriétaire qui était chef du protocole Libanais. 
IZZET SAID KHOURCHID est né le 3 octobre 1895 à 
Damas, en Syrie, troisième fils de Said Khourchid, 
instructeur de balistique à l’Académie militaire puis 
général de l’armée ottomane. Il a fait ses études à 
l’Université d’Istanbul et a obtenu un diplôme en chimie. 
Suite à l’assassinat de son frère aîné As’sad, qui était 
l’équivalent du ministre de l’Intérieur sous le mandat 
français en Syrie en 1922, il décide de suivre ses traces 
au service de la jeune République libanaise. Il devient 
chef de la police en 1945 et est nommé en 1952 directeur 
général du ministère des Communications, poste qu’il 
occupe jusqu’en 1955. En 1949, il est en outre nommé 
directeur provisoire du protocole au ministère des Affaires 
étrangères avec le rang de ministre plénipotentiaire, poste 
officialisé en 1956 et qu’il occupa jusqu’à sa mort en 1973. 
Parallèlement à une carrière diplomatique, il fut un 
pionnier du journalisme arabe, notamment dans le 
domaine de la caricature politique. Il était également un 
dessinateur publicitaire très apprécié et également expert 
en calligraphie auprès des tribunaux Libanais.
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76
-
Universal Genève
« Uniquartz »
Réf : 875.101
Vers 1970
Montre carrée en acier pour homme.
Cadran argent avec index bâtons. Trotteuse 
centrale. Date à 3h. Verre plexi.
Mouvement à quartz.
Boîtier en acier avec fond clippé numéroté 
3669587.
Dimensions : 31 x 31 mm
Bracelet cuir avec boucle ardillon en acier

200/ 400 €

77
-
Eterna-matic
Vers 1950
Montre ronde pour homme en plaqué or.
Cadran crème avec index bâtons. Aiguilles 
dauphines. Seconde centrale. Verre plexi.
Mouvement mécanique à remontage 
automatique signé Eterna-Matic, numéroté 
4160556.
Boitier en plaqué or avec fond vissé, numéroté 
393

100/ 200 €

78
-
Omega
De Ville 
Montre d’homme ovale 
Vers 1980
Référence 1620056
Boitier en or jaune 750 millièmes signé 
Cadran champagne à index appliqués, guichet 
date à 3h 
Mouvement mécanique à remontage 
automatique 
Calibre 1012
Diamètre: 39mm environ 
Bracelet cuir avec boucle ardillon plaqué or 
Fonctionne
Poids brut: 44.03gr

700/ 900 €

73
-
Longines
« La Grande Classique »
L4.786.4
Vers 2010
Montre tonneau extra plate en acier pour 
homme.
Cadran blanc avec  chiffres romains. Verre 
saphir.
Mouvement à quartz calibre L420.
Boîtier en acier avec fond vissé et numéroté 
33316318
Dimension: 35x37mm
Bracelet cuir avec boucle déployante en 
acier signée Longines.

200/ 400 €

74
-
Universal Genève
Unisonic
ref. 852100/01 
vers 1975
Montre bracelet en acier, boitier coussin à 
cornes droites à pans coupés, couronne au 
logo et fond vissés. 
Cadran gris à index bâton en acier 
appliqués, chemin de fer peint en noir, 
points luminescents, aiguille en acier 
luminescentes, date par guichet à 3 h. 
Mouvement à diapason Cal. 1-62. 
Boitier n° 2637799. 
Bracelet en cuir noir à boucle ardillon en 
acier. 
Diam. 34 mm. 
(Pile à remplacer).

250/ 500 €

75
-
Universal Genève
Golden Shadow» 
ref.167105 
vers 1965.
Montre bracelet en or jaune 750°, boitier 
rond à cornes droites, lunette lisse,  
n° 2-776468. Cadran champagne à index 
plot dorés appliqués, aiguilles fil dorées, 
date par guichet à 3h. Mouvement 
automatique à micro rotor cal. 1-67. 
Bracelet en alligator à boucle ardillon 
universal plaquée. Diam. 32 mm, poids brut 
: 34.56gr.

500/ 800 €
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79
-
Leroy&Fils
Montre d’homme ronde chronographe 
Vers 1940
Boitier en acier staybrite signé 38954 (numéros repris sur la corne) 
numérotation extérieure 157503
Cadran argenté bi-tons à deux sous compteurs, aiguille feuilles bleuies 
et double échelles tachymétriques 
Mouvement mécanique à remontage manuel non signé non numéroté 
Diamètre: 35mm environ 
Bracelet cuir avec boucle ardillon acier non signée 
Fonctionne en l’état, module chronographe à revoir

1 500/ 2 500 €
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83
-
Jaeger-LeCoultre
Ref.6029. 21 
vers 1978.
Montre bracelet  en or jaune 750°, boitier 
rectangulaire de type «Tank», couronne cannelée 
et sertie d’un cabochon gris. Cadran gris anthracite 
nuancé, chiffres romains peints en blanc ivoire, 
aiguilles fil blanche. Mouvement mécanique à 
remontage manuel cal. 841. Bracelet en cuir noir à 
boucle ardillon dorée. Dim : 25 x 33 mm. Poids brut 
: 33.53gr

800/ 1 200 €

84
-
Lip
Montre d’homme forme carré 
Vers 1960
Boitier en or jaune 750 millièmes signé et numéroté 
2963
Cadran argenté, index entaillé 
Mouvement mécanique à remontage manuel signé 
Dimensions: 28x28mm environ 
Bracelet cuir usé 
Non fonctionnante
Poids brut: 27.56gr

200/ 300 €

85
-
Cartier
Santos octogonale
Vers 1980
Montre d’homme forme octogonale 
Boitier acier signé et numéroté, lunette en or jaune 
750 millièmes
Cadran beige à chiffres romains, guichet date à 3h. 
Mouvement mécanique à remontage automatique 
Diamètre: 30mm
Bracelet intégré avec boucle déployante signée 
Poids brut: 75.82gr

1 000/ 2 000 €

80
-
Yema
Chronographe Sous Marine
Dite «Tomahawk»
Vers 1970
Boitier acier numéroté 
Cadran marron fumé, à deux sous 
compteurs, index appliqués, aiguilles 
luminescentes et guichet date à 6h. 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel 
Calibre Valjoux 7734
Diamètre: 41mm
Sans bracelet

1 000/ 1 500 €

81
-
Seiko
5 Sport 
Speed-Timer 
Dite «Tokei Zara»
Vers 1970
Montre d’homme forme tonneau 
Référence 6138-0020
Boitier acier signé et numéroté 1N0955
Cadran anthracite à index appliqués 
luminescents, guichet jour et date à 3h 
(français et japonais)
Mouvement mécanique à remontage 
automatique 
Calibre 6138 signé 
Diamètre: 42mm environ 
Bracelet acier signé avec boucle 
déployante signée

350/ 550 €

82
-
Omega
Seamaster 60 
Montre d’homme ronde 
Vers 1971
Référence 166.062
Boitier acier signé
Cadran bleu, à index appliqués, guichet 
date à 3h 
Mouvement mécanique à remontage 
automatique 
Calibre 565 numéroté 30332045
Diamètre: 37mm environ 
Bracelet acier signé référence 1098 avec 
boucle déployante signée.

600/ 800 €
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85 bis
-
Cartier
Tank dite "Louis Cartier"
Montre d'homme forme rectangulaire
Vers 1920
Boitier en or jaune 750 millièmes signé et numéroté 22148 et 12738
Gravure au dos "A.P. 22 mai 1924"
Cadran blanc à chiffres romains, aiguilles Breguet bleuies, signé Paris à 6h
Mouvement mécanique à remontage manuel signé European Watch and Clock
Dimensions: 24x30mm
Bracelet cuir avec boucle déployante en or jaune 750 millièmes numéroté, poinçon de maitre Edmond Jaeger
Poids brut: 31.69gr
Révision à prévoir

Provenance: Eugène P. offert par son père André P. en 1924 puis par descendance familiale.

Les exemplaires ancien du modèle Tank sont extrêmement rares sur le marché, notre exemplaire à la provenance 
limpide possède tout les attributs des modèle du début des années 1920: aiguilles Breguet, remontoir spinelle et double 
numérotations clairement visible au dos. La productions de la tank était extrêmement faibles, entre 10 et 100 montres 
par ans jusqu'en 1969. Selon le livre "Cartier la montre Tank" de Franco Cologni seulement 67 montres Tank ont été 
fabriquées en 1924, pour un total de 195 montres Tank produites depuis le lancement de la production en 1919.

10 000/ 20 000 €
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88
-
Universal Genève
Tri-Compax
Montre d’homme ronde chronographe à complications 
Référence 12552
Boitier en or jaune signé et numéroté 1129457
Cadran argenté à 4 sous compteurs, chiffres arabes 
appliqués, phase de lune et calendrier à 12h. 
Mouvement mécanique à remontage manuel signé 
Calibre 287
Diamètre: 37mm environ 
Bracelet cuir avec boucle ardillon en métal doré 
Poids brut: 49.56gr

1 500/ 2 500 €

86
-
Tudor
Oyster Prince 
Montre d’homme ronde 
Référence 90500
Boitier acier signé et numéroté 899180
Cadran noir à index appliqués, guichet date 
à 3h 
Mouvement mécanique à remontage 
automatique 
Diamètre: 34mm
Bracelet Jubilee acier non signé

800/ 1 500 €

87
-
Universal Genève
Montre mixte rectangulaire 
Vers 1970
Référence 124102/03
Boitier en or jaune 750 millièmes signé et 
numéroté 
Cadran blanc à chiffres romain, aiguilles 
glaives noires
Mouvement mécanique à remontage 
automatique signé 
Calibre 1-24
Dimensions: 24x33mm environ 
Bracelet cuir avec boucle déployante en or 
jaune 750 millièmes 
Poids brut: 36.93gr

1 000/ 2 000 €
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92
-
Longines
Réf : 4346-1
Vers 1990
Montre ronde pour homme 
en plaqué or.
Cadran champagne avec 
chiffres romains. Date à 
3h. Verre minéral.
Mouvement mécanique à 
remontage automatique 
calibre 994.1 Longines 
numéroté 53709639.
Boitier en plaqué or avec 
fond clippé numéroté 
18870864
Diamètre : 34 mm
Bracelet en cuir avec 
boucle ardillon en métal 
doré.

200/ 400 €

93
-
Longines pour J.W 
Benson à Londres
Montre d’homme forme 
coussin
Vers 1930
Boitier en acier staybrite
Cadran repeint beige 
à chiffres et aiguilles 
luminescents, petite 
seconde à 6h
Mouvement mécanique à 
remontage manuel signé 
et numéroté
Calibre 12.68Z
Diamètre: 31mm
Bracelet type bonklip

100/ 200 €

94
-
Chaumet
Griffe
Montre mixte ronde 
Vers 1980
Boitier acier signé et 
numéroté 200981, 
attaches en or jaune 750 
millièmes 
Cadran blanc texturé à 
index et chiffre romain, 
guichet date à 6h, aiguilles 
glaives bleuies 
Mouvement quartz
Diamètre: 32mm environ 
Bracelet intégré avec 
boucle déployante signée 
Poids brut: 83.74gr

300/ 400 €

95
-
Fred
Force 10
Montre mixte ronde 
Vers 1980
Boitier acier signé et 
numéroté 88861, attaches 
et lunette en or jaune 750 
millièmes 
Cadran champagne à 
aiguilles luminescentes, 
guichet date à 3h 
Mouvement quartz 
Diamètre: 33mm environ 
Bracelet acier signé avec 
boucle déployante signée 
Poids brut: 59.51gr

200/ 300 €

89
-
Universal Genève
Polerouter super
Vers 1970
Montre ronde
Boitier acier signé 
Cadran beige à index appliqués, guichet 
date à 3h 
Mouvement mécanique à remontage 
automatique à micro rotor signé 
Diamètre: 36mm environ 
Bracelet NATO rapporté 
Révision à prévoir

600/ 800 €

90
-
Omega
« Seamaster De Ville »
Vers 1960
Montre ronde pour homme en plaqué or 
(Gold cap).
Cadran silver avec index bâtons. Date à 3h. 
Seconde centrale. Verre plexi
Mouvement mécanique à remontage 
automatique.
Boitier en plaqué or avec fond clippé.
Diamètre : 34 m
Bracelet cuir avec boucle ardillon non signée

300/ 500 €

91
-
Longines
« Comet »
Vers 1970
Montre de forme coussin en acier.
Cadran argenté avec index bâtons. Date à 
3h. Seconde centrale.
Mouvement mécanique à remontage 
automatique cal AS 2083
Boîtier en acier avec fond vissé numéroté 
595.007.
Dimensions : 39 x 39 mm
Bracelet en cuir avec boucle ardillon en 
acier .

400/ 600 €
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99
-
Lip
« Tallon Mach 2000 »
Réf : 43789
Vers 1970
Montre pour homme en alliage anodisé 
noir. 
Cadran noir avec index bâtons. Date à 
3h. Trotteuse des secondes de couleur 
orange. Verre plexi. 
Mouvement à quartz calibre 
électromécanique R573.
Diamètre : 44 x 41 mm
Bracelet en caoutchouc noir avec boucle 
acier d’origine.  

Roger Tallon (1929-2011) fut un célèbre 
désigner qui contribua largement à 
l’évolution du design industriel français. 
Solidaire du combat des ouvriers de la 
marque horlogère LIP, il créa la gamme 
de montres Mach 2000 au début des 
années 70.

300/ 500 €

100
-
Omega
Seamaster 120
Montre de plongée ronde 
Vers 1970
Référence 166.027
Boitier acier signé 
Cadran noir à index et aiguilles 
luminescents, guichet date à 3h 
Mouvement mécanique à remontage 
automatique 
Calibre 565 numéro 27271013
Diamètre: 37mm
Bracelet acier non signé 
un mouvement supplémentaire calibre 
563 numéro 27964895

800/ 1 200 €

96
-
Omega
Constellation 
Vers 1990
Montre mixte ronde 
Boitier acier signé et numéroté 
Cadran blanc à deux sous compteurs, index 
appliqués, jour et date par pointeur 
Mouvement quartz en état de fonctionnement
Diamètre: 33mm environ 
Bracelet intégré en acier avec boucle 
déployante signée 
Sans écrin ni papier

400/ 600 €

97
-
Omega
« De Ville »
Vers 1980
Montre ronde pour homme en plaqué or 20 
microns.
Cadran champagne texturé avec index bâtons. 
Verre minéral.
Mouvement à quartz calibre 1365 Omega.
Boîtier en plaqué or et fond en acier clippé, 
numéroté 1910077-1 
Diamètre : 34 mm
Bracelet en cuir avec boucle ardillon en métal 
doré
Fonctionne

150/ 250 €

98
-
Tudor
Prince Oyster Date 
Montre mixte ronde 
Référence 72033
Boitier acier signé et numéroté B398561
Lunette cannelée et couronne en or jaune 750 
millièmes 
Cadran champagne texturé à index appliqués, 
guichet date à 3h 
Mouvement mécanique à remontage 
automatique signé
Diamètre: 32mm environ 
Bracelet type Jubilee non signé avec boucle 
déployante non signée 
Poids brut: 72.00gr

800/ 1 200 €
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103
-
Tudor
Submariner 
Montre d’homme ronde de plongée
Référence 7021/0 
Vers 1968
Boitier en acier signé et numéroté 738xxx
Cadran bleu à chiffres luminscents 
(relumés et manques), guichet date 
roulette à 3h 
Mouvement mécanique à remontage 
automatique signé base ETA 
Diamètre: 40mm environ 
Sans bracelet, fonctionne en l’état

4 000/ 6 000 €

101
-
Tissot
T12
Montre d’homme ovale chronographe 
Vers 1970
Boitier acier signé 
Cadran blanc dit panda à trois sous 
compteurs, index appliqués 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel 
Diamètre: 44mm environ 
Bracelet acier acier signé avec boucle 
déployante signée

500/ 700 €

102
-
Rolex
«Cellini»
 ref. 4087/8 
vers 1986.
Montre bracelet en or jaune 750°, 
boitier tonneau à index gravés 
sur la lunette soleillée, couronne 
vissée au logo et fond clipsé n° 
6938356, référence 4087/86. Cadran 
champagne , logo appliqué, aiguilles 
fil dorées. Mouvement mécanique à 
remontage manuel Cal. 1601. Bracelet 
en alligator brun à boucle ardillon 
signée en or jaune 750°. Dim : 23 x 31 
mm. Poids brut : 35.07gr. Coffret Cellini 
gris, boite au médaillon n°490008, 
porte carte rouge et certificat de 
garantie daté du 17 octobre 1989 à 
Kowloon / Hong Kong.

1 400/ 1 600 €
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106
-
Zenith
Rainbow « El Primero » 
ref. 15/01-0460-400, 
vers 1998
Chronographe en acier, boitier tonneau 
à cornes bec d’aigle, deux poussoirs 
ronds vissés, protège couronne, lunette 
à échelle tachymètrique, couronne au 
logo et fond vissés. Cadran blanc, lunette 
interne avec échelle télémètrique, trois 
compteurs à fonds concentriques, index 
en acier appliqués et points luminescents, 
chemin de fer 1/5 peinte en noir, aiguilles 
en acier luminescentes, date par 
guichet à 3 h. Verre saphir. Mouvement 
automatique El primero Cal. 400. 
Bracelet en cuir marron surpiqué à boucle 
ardillon en acier au logo. Diam. 40 mm. 
Superbe état esthétique et mécanique. 
Contre boite, écrin, notices et certificat 
de garantie.

1 500/ 2 000 €

107
-
Girard Perregaux
« Richeville» ref.2750
Chronographe en acier, boitier tonneau 
à deux poussoirs, couronne et fond vissés 
n° A 687. 
 Cadran gris à deux compteurs, guilloché 
au centre, chemin de fer et chiffres 
romains peints en noir, aiguilles Breguet 
en acier bleui. 
Mouvement automatique cal. 2280. 
Bracelet en cuir brun à boucle déployante 
en acier rapportée. 
Dim : 36 x 46 mm.

1 000/ 1 500 €

104
-
Blancpain
Villeret Ultra-plate
Référence 1161-1130-55
Vers 2000
Boitier acier 
Cadran noir avec index en chiffres arabes 
Verre saphir
Diamètre: 36mm
Bracelet cuir noir neuf
Boucle de bracelet Blancpain

3 000/ 5 000 €

105
-
Omega
«De Ville Chronometer-réserve de 
marche «
 ref. 4632.31.31 
vers 2005
Montre bracelet en or jaune (750), superbe 
boitier tonneau stylisé à cornes «bec 
d’aigle» à ressauts, lunette lisse en quart de 
rond, protège couronne, couronne au logo 
et fond vissé. 
Cadran gris brossé, minuterie peinte en 
noir, index et logo dorés appliqués et 
points luminescents, aiguilles alpha en 
or jaune luminescentes, deux compteurs 
à cercle concentriques pour la petite 
trotteuse et la réserve de marche, date par 
guichet à 3h. Mouvement automatique 
avec échappement coaxial breveté par 
George Daniels, Cal. 2627, balancier mono 
métallique, spiral plat et antichoc, réserve 
de marche 44 heures. 
Bracelet en alligator noir à boucle 
déployante en or jaune (750). 
Diam : 39 mm. 
Poids brut : 115 g. 
Contre boite et coffret en acajou vernis 
Oméga.

2 000/ 3 000 €
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111
-
Hamilton
Pan-Europ Day- Date 
Réf : H354150
Vers 2017
Montre ronde de forme coussin pour 
homme en acier.
Cadran gris avec index bâtons sur 
réhaut blanc. Indication du jour et 
de la date dans par guichet à 3h. 
Trotteuse centrale rouge. Lunette 
tournante unidirectionnelle. Verre 
saphir.
Mouvement mécanique à 
remontage automatique base ETA.
Boîtier acier fond vissé.
Diamètre : 42 mm
Bracelet de type Nato en tissu avec 
boucle en acier signée Hamilton.

400/ 600 €

112
-
Hamilton
P1 LCD 
Montre d’homme rectangulaire 
Vers 1970
Boitier plaqué or signé et numéroté 
Cadran à affichage digital
Dimensions: 42x46mm 
Bracelet acier plaqué intégré avec 
boucle déployante signée 
En état de fonctionnement

350/ 550 €

113
-
Tissot
Visodate Seastar 
Réf : T12
Vers 1970
Montre de forme coussin pour 
homme en acier.
Cadran noir sectoriel avec index 
bâtons. Date à 3h. Lunette 
tournante bidirectionnelle interne.
Mouvement mécanique à 
remontage automatique cal 784. 
Ch.Tissot & Fils.
Boîtier en acier avec fond vissé 
décoré d’un Galion en relief.
Diamètre : 42 x 44 mm
Bracelet en cuir avec boucle acier

600/ 800 €

108
-
Zenith
« Port Royal V »
Réf : 02.0250.886
Vers 2000
Montre rectangulaire galbé pour dame en 
acier.
Cadran crème avec index chiffres arabes. 
Seconde à six heures. 
Verre saphir.
Mouvement à quartz.
Boitier en acier avec fond vissé.
Dimensions : 24,5 x 36,5 mm (avec 
attaches).
Bracelet en acier avec boucle déployante de 
type papillon signée Zenith.

300/ 500 €

109
-
Porsche Design
« Flat six Chronograph Limited Edition 
n° 775/935»
Réf : P6341
Vers 2015
Montre ronde chronographe pour homme 
en titane noirci. 
Cadran noir avec chiffres arabes. Indication 
jour et date par un guichet. Poussoirs 
chrono affleurants. Lunette tachymétrique. 
Verre saphir.
Boîtier en titane avec fond vissé numéroté 
207.277
Mouvement mécanique à remontage 
automatique numéroté 235823. 
Diamètre : 44,5 mm
Bracelet en caoutchouc avec boucle 
déployante de type papillon signée.

700/ 900 €

110
-
Alpina
« Startimer Pilot Manufacture » Edition 
Limitée
Réf : AL710X4SP6
Vers 2015
Grande montre ronde de type militaire en 
acier.
Cadran noir avec Index chiffres arabes. 
Seconde centrale. Date circulaire à 6h. 
Couronne vissée. Verre saphir.
Mouvement mécanique à remontage 
automatique AL710.
Boitier en acier numéroté 0380/8888 fond 
vissé.
Diamètre : 44 mm
Bracelet cuir avec boucle déployante signée 
ALPINA

600/ 800 €
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114
-
Rolex
Submariner
Réf : 16610 
Vers 1994
Montre de plongée pour homme en acier.
Cadran noir avec index cerclés et aiguilles luminescentes 
en tritium. Verre saphir.
Date à 3h sous loupe cyclope. Épaulement du remontoir 
vissé. Lunette tournante unidirectionnelle en aluminium 
anodisé noir.
Mouvement mécanique à remontage automatique 
calibre 3135.
Boîtier en acier numéroté : S652272, avec fond vissé.
Diamètre : 40 mm
Bracelet Oyster en acier, référence 93150.

Avec sa garantie d’origine, cette montre en bon état 
d’usage (quelques marques et traces d’usage) est 
accompagnée d’un étui de service

6 000/ 8 000 €
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118
-
Jaeger-LeCoultre
Vers 1950
Montre bracelet en or rose 750°, 
boitier rond , anses «cornes de 
vache»’, couronne bombée vissée 
gravé «Clerc-Paris» n° 99928. Cadran 
champagne, chiffres arabes et index 
épis de blé appliqués, minuterie 
peinte en noir, aiguille dauphine 
en or jaune et trotteuse centrale 
«poire» en acier bleui. Mouvement 
mécanique à remontage manuel cal. 
P450/4 n° 515709. Bracelet en cuir 
noir à boucle ardillon dorée. Diam. 37 
mm. Poids brut : 45.74gr.

700/ 1 000 €

119
-
Omega
ref. 14707.5 
vers 1960.
Montre bracelet en or jaune 750°, 
boitier rond trois corps à cornes 
droites,couronne bombée vissée et 
fond clipsé gravé «Perez J. Vilvorde». 
Cadran gris, chiffres arabes et index 
épis de blé appliqués en or jaune, 
minuterie peinte en noir, petite 
trotteuse à 6h ( cadran légèrement 
oxydé), aiguilles alpha dorées. 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel cal. 268 n° 17650264. 
Bracelet en cuir noir à boucle ardillon 
dorée.  Diam. 36mm, poids brut : 
38.92gr. Présentée avec sa boite 
Omega

400/ 700 €

115
-
Omega
« Seamaster» 
ref. 166003 
vers 1964.
Montre bracelet en métal plaqué, 
boitier rond à cornes stylisées à pans 
coupés, large lunette lisse. Cadran 
argent logo et index plot dorés 
appliqués et points luminescents, 
aiguilles dauphine dorées, trotteuse 
centrale, date par guichet à 3h. 
Mouvement automatique cal.  562 
n°20055409. Bracelet en alligator 
noir «Omega» à boucle ardillon doré 
au logo. Diam . 35 mm. Avec son 
certificat de garantie d’origine du 
24/06/1964.

400/ 700 €

116
-
Omega
«De Ville» 
ref. 192.0034, 
vers 1980.
Montre bracelet en métal plaqué, 
boitier coussin doré matifié à cornes 
droites, lunette lisse, couronne vissée 
avec poussoir de réglages, fond en 
acier clipsé. Cadran blanc, minuterie 
et chiffres romains peints en noir, 
trotteuse centrale dorée, date par 
guichet à 3h. Mouvement à quartz cal. 
1342 n°638859. Bracelet en alligator 
noir à boucle ardillon dorée. Diam. 34 
mm.

150/ 250 €

117
-
Omega
Vers 1940
Montre bracelet en or jaune 750°, 
boitier rond à cornes incurvées, large 
lunette matifiée lisse, couronne 
vissée n° 10767945. Cadran doré deux 
tons, chemin de fer doré, chiffres 
arabes peints en noir, aiguilles feuille 
dorées, petite trotteuse à cercles 
concentriques à 6h. Mouvement 
mécanique à remontage manuel 17 
rubis n° 10360804. Bracelet en cuir 
marron à boucle ardillon en or rose 750 
millièmes. Diam. 34 mm. Poids brut : 
38.93gr. Révision d’usage à prévoir.

650/ 900 €
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123
-
Cartier
« Tank Américaine chronoflex »
Réf : 1730 - W2601156
Vers 2000
Montre chronographe rectangulaire galbée en or jaune 18K.
Cadran crème avec chiffres romains. Aiguilles en acier bleui. 
Compteurs heures et minutes. Date circulaire sur compteur 
a midi. Cabochon serti d’un saphir. Poussoirs rectangulaires. 
Verre saphir bombé.
Mouvement quartz calibre Cartier.
Boitier en or 18K galbé et vissé; Numéroté C103498.
Dimensions : 26 x 37 mm 
Poids brut : 55,42 g
Bracelet cuir avec boucle ardillon en or 18K signée Cartier.
Boite, sur boite et papier

4 000/ 6 000 €

120
-
Jaeger-LeCoultre
Reverso Duoface «Night & Day» 
ref.270.8.54 
vers 2000
Montre bracelet à deux fuseaux horaires en 
acier, boitier rectangulaire, lunettes striées. 
Cadran jour gris guilloché en son centre, 
chiffres arabes et chemin de fer peints en 
noir, petite trotteuse rectangulaire à 6 h, 
aiguilles glaives en acier bleuies, cadran 
nuit gris anthracite guilloché et cerclé 
laqué avec chiffres arabes luminescents 
et index épis de blé en acier appliqués, 
compteur rond à 6h pour l’indication du 
fuseau horaire, aiguilles glaive en acier 
luminescentes. Mouvement mécanique à 
remontage manuel cal.854. 
Bracelet en petites mailles souples en acier 
sur boucle déployante, on y joint un autre 
bracelet en cuir (usé) sur boucle déployante 
en acier. 
Boitier n° 270854. 
Dim : 42 x 26 mm. 
Contre boite et écrin bleu.

2 800/ 4 000 €

121
-
IWC
Chrono rattrapante GST
Montre d’homme chronographe à 
rattrapante
Référence IW3715
Boitier acier signé et numéroté 
Cadran anthracite à trois sous compteurs, 
index appliqués, guichet jour et date à 3h, 
aiguilles luminescentes. 
Mouvement mécanique à remontage 
automatique 
Diamètre: 43mm environ 
Bracelet acier avec boucle déployante 
signée

3 500/ 4 500 €

122
-
Chopard
St Mortiz
Montre d’homme ronde
Vers 1990
Référence 8300
Boitier acier signé et numéroté 
Cadran blanc à index appliqués, guichet 
date à 4h 
Mouvement mécanique à remontage 
automatique 
Diamètre: 37mm
Bracelet acier intégré avec boucle 
déployante signée 
Boite, sur boite et notice

1 000/ 2 000 €
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125
-
Audemars Piguet
Ellipse 
Montre d’homme ovale 
Vers 1980
Boitier en or blanc 750 millièmes 
signé et numéroté 97837
Cadran argenté à chiffres romains 
Mouvement mécanique à 
remontage manuel extra plat 
Dimensions: 27x37mm 
Bracelet cuir intégré signé et boucle 
ardillon en or blanc 750 millièmes 
signée 
Poids brut: 39.30gr

1 200/ 1 600 €

124
-
Rolex
Datejust Oyster Perpetual 
Réf : 178383 RBR
Vers 2016
Montre ronde médium pour dame en or rose 18k 
et acier « Rolésor ».
Cadran vert index chiffres romains avec le VI 
serti de 11 brillants. Date à 3h. Verre saphir.
Mouvement mécanique à remontage 
automatique calibre 2236 signé Rolex.
Boîtier or rose 18k et acier numéroté 021V70Y8. 
avec fond vissé.
Diamètre : 31 mm.
Bracelet Jubilé en or rose 18k et acier signé Rolex.
Poids brut: 97.61gr
Boite, papier, et 3 maillons supplémentaires

5 000/ 10 000 €
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128
-
Rolex
Datejust 
Montre mixte ronde 
Vers 1990
Référence 16233
Boitier acier signé et numéroté E532479
Lunette cannelée et couronne en or jaune 750 millièmes 
Cadran champagne à index appliqués, guichet date à 3h 
Mouvement mécanique à remontage automatique 
Calibre 3135
Diamètre: 36mm 
Bracelet Jubilee avec boucle déployante signée référence 
62523 clasp 011
Boite, sur boite, certificat d’origine, chiffon et notice

2 500/ 3 500 €

126
-
Audemars Piguet
Extra plate 
Montre d’homme ronde 
Vers 1950
Boitier en or jaune signé et numéroté
Cadran champagne
Mouvement mécanique à remontage 
manuel 
Calibre 2003 signé et numéroté 
Diamètre: 32mm
Bracelet cuir avec boucle déployante en or 
jaune 750 millièmes 
Poids brut: 34.00gr

2 700/ 3 200 €

127
-
Rolex
Cellini
Montre d’homme rectangulaire 
Vers 1978
Référence 3807
Boitier en or jaune 750 millièmes signé et 
numéroté 4313817
Cadran champagne à index appliqués
Mouvement mécanique à remontage 
manuel 
Calibre 1601
Dimensions: 26x38mm
Bracelet cuir avec boucle ardillon signée 
plaqué or 
Poids brut: 31.50gr

1 200/ 1 600 €
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132
-
Jaeger-LeCoultre
Vers 1960
Montre bracelet en or jaune (750), 
boitier rond à cornes droites évasées, 
couronne vissée n° 1022474. 
Cadran gris soleillé à index et logo en 
or jaune, aiguilles dorées, trotteuse 
centrale, usures légères. 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel cal. 885 n°1791172. 
Bracelet en cuir de saumon bordeaux 
à boucle ardillon dorée. 
Diam. 34 mm. 
Poids brut : 37 g.

450/ 700 €

133
-
Jaeger-LeCoultre
Heraion chronographe 
Montre d’homme ronde
Vers 1990
Référence 115.5.31
Boitier acier signé et numéroté 
1641696
Cadran blanc à trois sous compteurs, 
index appliqués et guichet date à 4h 
Mouvement quartz signé, pile à 
changer 
Diamètre: 34mm environ 
Bracelet cuir non signé

600/ 700 €

129
-
Cartier
« Santos Ronde Vendôme »
Réf 8191
Vers 1980
Montre ronde pour homme en or 18K et acier.
Cadran blanc avec chiffres romains. Réhaut 
chemin de fer. Aiguilles en acier bleui. 
Remontoir avec cabochon serti d’une spinelle 
bleue. Lunette en or 18K. Verre saphir.
Mouvement à quartz.
Boîtier en acier avec fond en acier vissé 
numéroté 8191206922.
Poids brut : 63,43 g
Diamètre : 32 mm
Bracelet en acier et or 18K avec boucle 
déployante signée Cartier + maillons.

800/ 1 200 €

130
-
Travail Suisse
Vers 1935.
Montre bracelet rectangulaire en acier 
«Chromex»  lunette lisse à pans coupés,  n° 
3732112. Cadran gris argent à trois guichets 
stylisés à heures sautantes pour les heures, 
guichet pour les minutes et les secondes. 
Mouvement mécanique à remontage manuel 
15 rubis, balancier bi métallique, raquette 
de réglage. Bracelet en cuir marron à boucle 
ardillon en acier. Dim. 23 x 33 mm.

250/ 450 €

131
-
Jaeger-LeCoultre
Montre d’homme ronde 
Référence 3350/51
Vers 1960
Boitier plaqué or signé et numéroté 
Cadran argenté à index entaillés, aiguilles 
luminescentes et guichet date à 3h 
Mouvement mécanique à remontage 
automatique signé 
Calibre K881
Diamètre: 34mm environ 
Bracelet en or jaune 750 millièmes avec 
fermoir non signé 
Poids brut: 62.05gr

800/ 1 200 €
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136
-
Patek Philippe
Gondolo
Vers 1960
Référence 3519
Montre d’homme rectangulaire
Boitier en or jaune 750 millièmes signé et numéroté 
2689809, gravure au dos «Souvenir de R.J. GROG»
Cadran champagne à index appliqués, aiguilles 
feuilles
Mouvement mécanique à remontage manuel signé 
Calibre 23-300 à double poinçons de Genève 
Dimensions: 26x33mm environ 
Bracelet cuir non signé et boucle ardillon non signée 
en métal doré
Poids brut: 35.01gr

1 500/ 2 500 €

134
-
Breitling
Unitime
Montre d’homme ronde world time
Vers 1950
Référence 1260
Boiter plaqué or signé et numéroté 633490
Cadran argenté à motif planisphère, rehaut 
tournant permettant la lecture de l’heure 
des différentes villes du monde sur le rehaut 
supérieur. Aiguille des secondes manquante 
Mouvement mécanique à remontage 
automatique 
Calibre Felsa 711 signé 
Diamètre: 37mm environ 
Bracelet cuir

2 000/ 3 000 €

135
-
Omega
Montre mixte rectangulaire 
Andrew Grima
Référence 8272
Boitier en or jaune 750 millièmes signé et 
numéroté C59372
Cadran anthracite 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel 
Calibre 620 signé et numéroté 
Bracelet intégré en or jaune 750 millièmes 
Poids brut: 90.8gr

Andrew Grima (1921-2007) était un fameux 
designer anglo-italien connu comme le 
créateur de la joaillerie contemporaine 
en Grande Bretagne. En 1969 suite à un 
diner à Philadelphia entre Robert Forster, 
directeur de la production chez Omega, et 
Andrew Grima, une idée de collaboration 
vit le jour. S’en suit une nouvelle collection 
d’une cinquantaine de modèles dans le style 
contemporain audacieux du designer

2 000/ 3 000 €
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138
-
Omega
Chronomètre de compétition 
Vers 1947
Calibre 30DP 
Boitier acier rectangulaire
Cadran émaillé blanc à chiffres Breguet, aiguilles feuilles bleuies 
Petite seconde à 6h, repère en bas du sous compteur 
Mouvement mécanique à remontage manuel 30 DP (double platines)
signé et numéroté 12780839
Dimensions: 5x4.2x2.2cm 

A l’instar d’un moteur de formule 1, nous somme fière de présenter ce rare mouvement de chronométrie d’Omega. 
Il s’agit d’un mouvement dédié à la compétition et notre exemplaire à participé avec succès à 9 concours de 
chronométrie à l’observatoire de Neuchatel et à l’observatoire de Genève, ces deux observatoires sont la référence dans 
les concours de chronométrie de l’époque, entre 1962 et 1967 : 5 au concours de Neuchatel, 4 au concours de Genève. 
Le meilleur score obtenu à Neuchatel à été de 3.26 nombre de classement (le maximum étant 0) et de 55.30 à Genève 
(le maximum étant 60). A noter que lors de ces différents concours ce mouvement a été réglé par monsieur André 
Brielmann, personnalité reconnue dans le monde des régleurs et qui a établi le dernier record du monde en date en 1967. 

Notre exemplaire est en configuration compétition à savoir: 
- son boîtier vissé, et sa couronne typique avec longue tige de remontoir
- un marqueur sur le cadran à 6h permettant avec un système électronique de capter le passage de l’aiguille des 
secondes pour calculer la précision
- L’aiguille des secondes a des entailles crées pour faciliter la mesure de la précision
- son boîtier externe en métal carré permettant de poser la montre dans les différentes configurations requises lors des 
compétitions.
Deux caractéristiques sont particulièrement rares :
- des chatons spéciaux ont été faits à la main, dont deux en laitons
- le dispositif de ressort cliquet au niveau de la roue de rocher est un prototype réalisé à la main, qui n’a été retrouvé que 
sur le prototype de mouvement E11 d’Omega conçu uniquement pour les compétitions. Ce dispositif permettant une 
grande précision du remontage de la montre, dent par dent.

4 000/ 6 000 €

137
-
Omega
Chronographe Olympic.N° 473 Vers 1965. 
Chronographe à fonction rattrapante et indication du temps moyen,  
2 compteurs pour l’indication des 30 minutes à 12 heures et des 
secondes à 6 heures.. Cadran bi tons noir et blanc à deux compteurs, 
heures et minutes. Index chiffres arabes et chemin de fer à 1/5 
de seconde. Mouvement mécanique à remontage manuel Omega. 
Diamètre: 65 mm.
Dimensions avec boite: 9 x 11 cm.
Utilisé durant les Jeux Olympiques d’été de Munich en 1972.

1 500/ 2 500 €
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142
-
Cartier
Panthère
Montre d’homme rectangulaire 
Vers 1980
Référence 187957
Boitier acier signé et numéroté 03167
Lunette en or jaune 750 millièmes 
Cadran crème à chiffres romains, 
aiguilles glaives bleuies, guichet date 
à 3h 
Mouvement quartz en état de 
fonctionnement 
Dimensions: 29x40mm environ 
Bracelet en acier et or jaune 750 
millièmes avec boucle déployante 
signée 
Poids brut: 76.40gr
Ecrin signé

800/ 1 000 €

143
-
Lip
T18 New Old Stock
Montre mixte ronde 
Vers 1940
Boitier acier staybrite numéroté 190463
Cadran argenté à chiffres arabes, petite 
seconde à 6h et aiguilles glaives bleuies 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel, non fonctionnant révision à 
prévoir
Dimensions: 21x32mm environ 
Bracelet cuir d’origine, tag d’origine aux 
numéros de la montre

80/ 120 €

144
-
Blancpain
Villeret 
Montre d’homme ronde 
Boitier en or jaune 750 millièmes signé 
et numéroté 902
Cadran blanc à chiffres romains 
appliqués, guichet date à 3h 
Mouvement mécanique à remontage 
automatique signé 
Calibre 1195 
Diamètre: 34mm
Bracelet cuir avec boucle ardillon signée 
en or jaune 750 millièmes 
Poids brut: 51.88gr

1 000/ 2 000 €

139
-
Omega
Vers 1950
Montre bracelet en or jaune 750°, boitier 
rond à cornes incurvées, couronne 
bombée cannelée au logo vissée, fond 
de boite n° 401519 clipsé. cadran gris à 
index épis de blé et logo dorés appliqués 
et points luminescents, chemin de fer 
peint en noir, aiguilles dauphine dorées 
luminescentes, trotteuse centrale en acier 
bleui. Mouvement automatique cal. 501 
n°16032801. Bracelet Omega en alligator 
noir à boucle ardillon Omega en or jaune 
750 millièmes. Diam. 34 mm. Poids brut : 
38.53gr Superbe état esthétique et 
mécanique proche du neuf.

650/ 900 €

140
-
Telda
1941- Phases de lune -Date» vers 1950
Chronographe en argent (925) fabriqué à 
130 exemplaires (n° 58), boitier tonneau à 
cornes stylisées, lunette lisse, deux poussoirs 
rectangulaires, correcteur sur la carrure, 
couronne cannelée vissée «Chronographe 
Vénus année 1941 série exclusive de 130 
pièces n°58» gravé au dos. 
Cadran gris structuré à trois compteurs à 
cercles concentriques, minuterie à index 
dorés appliqués, 1/5 de secondes et jours 
peints en noir, aiguilles feuille dorée, aiguille 
du jour en acier à flèche bleue, phases de 
lune par guichet à 12h. 
Mouvement mécanique à roues à colonne 
Venus 187. 
Bracelet en cuir noir à boucle ardillon en 
acier. 
Diam. 37 mm.
Poids brut : 52 g.

650/ 850 €

141
-
Jaeger-LeCoultre
Montre d’homme ronde 
Réserve de marche 
Vers 1950
Boitier acier numéroté, couronne 
manquante 
Cadran argenté bi-tons à chiffres arabes, 
aiguilles glaives bleuies luminescentes, 
guichet de réserve de marche à 12h. 
Mouvement mécanique à remontage 
automatique à bumper 
Diamètre: 34mm environ 
Bracelet cuir 
En état de fonctionnement

400/ 600 €
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148
-
Omega
Chronomètre 
Vers 1945
Montre d’homme ronde 
Boitier en or rose 750 millièmes signé et 
numéroté 10874503
Cadran argenté à index appliqués et chiffres 
arabes, aiguilles feuilles et seconde centrale 
bleuie 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel 
Calibre 30T2SCRG numéro 11060832
Diamètre: 35mm environ 
Bracelet cuir avec boucle ardillon non signée 
Poids brut: 45.51gr

1 800/ 2 800 €

149
-
Omega
Seamaster «Gilt»
Montre d’homme ronde 
Vers 1960
Référence 166010
Boitier acier signé 
Cadran noir laqué «gilt» à index appliqués, 
guichet date à 3h, aiguilles dauphines
Mouvement mécanique à remontage 
automatique 
Calibre 565 numéroté 
Diamètre: 35mm environ 
Bracelet cuir

800/ 1 000 €

150
-
Jaeger-LeCoultre
Reverso 
Vers 1940
Boitier acier staybrite numéroté 71679 
(numéros repris dans les élements internes 
du boitier)
Cadran argenté repeint à chiffres arabes 
luminescents, aiguilles bleuies 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel signé
Calibre 438 signé et numéroté 
Dimensions: 23x37mm environ 
Bracelet acier extensible rapporté
Fonctionne en l’état

1 500/ 2 500 €

145
-
Omega
Vers 1950
Montre ronde pour homme en acier.
Cadran silver avec index bâtons appliqués 
en or rose. Seconde sectorielle a 6h. Verre 
plexi.
Mouvement mécanique à remontage 
manuel cal 265 Oméga.
Boîtier en acier avec fond clippé.
Diamètre : 34 mm
Bracelet en cuir avec boucle ardillon en 
acier.

400/ 600 €

146
-
Omega
Seamaster Cosmic 
Vers 1970
Boitier acier signé et numéroté 
Cadran anthracite à index appliqués 
«crosshair», guichet date à 3h 
Mouvement mécanique à remontage 
automatique 
Diamètre: 34mm environ 
Bracelet acier signé avec boucle déployante 
signée

400/ 600 €

147
-
Omega
Seamaster 
Vers 1960
Montre d’homme ronde 
Référence 14389-9
Boitier acier signé 
Cadran argenté, index appliqués, petite 
seconde à 6h 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel 
Calibre 268 numéro 17659171
Diamètre: 36mm environ 
Bracelet cuir avec boucle ardillon acier non 
signée

300/ 500 €



HORLOGERIE MILLON 8180

153
-
Vulcain
« Chrono Mono-poussoir »
Vers 1945
Montre chronographe mono-
poussoir pour homme en or 
750 millièmes.
Cadran argenté avec index 
chiffres arabes. Échelle 
tachymétrique peinte en bleue 
sur le cadran. Deux compteurs 
(Minutes et secondes). 
Aiguilles de type Breguet en 
acier bleui. Mono poussoir 
rectangulaire. Verre plexi 
bombé.
Mouvement mécanique à 
remontage manuel calibre 091 
signé Vulcain. Chronographe 
àroue à colonnes.
Boitier en or 18K numéroté 
42459 avec capot protecteur 
à charnière.
Diamètre : 36 mm
Poids brut : 48,62 g
Bracelet cuir avec boucle 
ardillon en métal doré.

800/ 1 500 €

154
-
Omega
Constellation 
Vers 1970
Montre d’homme forme 
tonneau 
Boitier en or jaune 750 
millièmes signé et numéroté 
Cadran champagne à index 
appliqués, guichet date à 3h 
Mouvement mécanique à 
remontage automatique 
Diamètre: 34mm environ 
Bracelet intégré en or jaune 
750 millièmes signé, référence 
368.852
Ecrin d’origine signé 
Poids brut: 144.40gr

2 000/ 2 200 €

151
-
Jaeger LeCoultre
Montre d’homme ronde 
Vers 1950
Boitier en or jaune 750 millièmes signé et 
numéroté 100271
Cadran argenté à index et chiffres romains 
appliqués 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel 
Calibre P478
Diamètre: 32mm environ 
Bracelet cuir 
Poids brut: 39.10gr

600/ 800 €

152
-
Movado
Montre d’homme ronde 
Vers 1950
Référence 4814
Boitier en or rose 750 millièmes signé et 
numéroté 490041
Cadran argenté repeint à chiffres arabes, 
aiguilles luminescentes et petite seconde 
à 6h 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel signé 
Diamètre: 34mm environ 
Bracelet cuir avec boucle ardillon en métal 
doré 
Poids brut: 32.92gr

300/ 500 €
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156
-
Breguet
Montre d’homme forme carré 
Vers 1922
Boitier en or rose 750 millièmes, gravure au dos «28.8.1916»
Cadran noir à index et chiffres romains, aiguilles Breguet or 
Mouvement mécanique à remontage manuel non signé 
Dimension: 23x23mm environ 
Bracelet cuir non signé et boucle ardillon en métal doré non signée 

Bien que les numéros au dos du boitier aient été effacés, 
probablement suite à la gravure, les archives Breguet ont pu 
retrouver trace de cette montre dans les archives. Montre numéro 
4856 vendue le 15 décembre 1922 à Mme Lafourcade. 

Suite à une révision en 1927 le cadran a été changé pour ce cadran 
noir à chiffres cubistes. 

Nous remercions les archives Breguet et Monsieur Emmanuel 
Breguet pour leur aimable collaboration.

3 000/ 5 000 €

155
-
Breguet
Montre d’homme ronde 
Vers 2000
Référence 5157
Boitier en or blanc 750 millièmes signé et numéroté 1170Z
Cadran guilloché bi-tons, aiguilles Breguet bleuies 
Mouvement mécanique à remontage automatique signé 
Calibre 502.3
Diamètre: 39mm environ
Bracelet cuir signé avec boucle ardillon en or blanc signée
Ecrin en bois d’origine, sans papier
Poids brut: 49.95gr

5 000/ 7 000 €
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159
-
Baume & Mercier
Montre d’homme ronde chronographe
Vers 1950
Boitier en or rose 750 millièmes signé et 
numéroté 
Cadran cuivre à deux sous compteurs, index à 
chiffres arabes appliqués
Mouvement mécanique à remontage manuel 
signé 
Diamètre: 38mm 
Bracelet cuir 
Poids brut 46,7 gr

600/ 800 €

160
-
Helvetia
« Fliegeruhr Type 4 »
Réf : 7010
Vers 1930
Montre d’aviation militaire en laiton chromé 
avec boite à charnière.
Cadran noir avec index luminescents sur 
réhaut chemin de fer. Seconde à six heures. 
Verre plexi bombé.
Mouvement mécanique à remontage manuel 
signé HELVETIA.. 
Boitier en métal chromé avec double couvercle 
à charnière et attaches fixes.
numéroté : 3890811.
Diamètre : 41 mm
bracelet en cuir souple 

HELVETIA était l'une des marques secondaires 
de la maison OMEGA. 
Afin de ne pas faire de l’ombre à la marque 
Omega déjà réputée sur le plan mondial, 
plusieurs montres militaires furent produites 
durant les années 30 (Nomis, Jura, Celtic ...et 
HELVETIA) sous le contrôle d’Omega. 

Rapport de conditions : montre fonctionnante. 
Cadran légèrement piqué.

800/ 1 200 €

157
-
Rolex
Datejust 
Référence 1600
Vers 1960
Montre ronde pour homme en acier.
Cadran silver index bâtons. Date à 3h. 
Verre plexi.
Mouvement mécanique à remontage 
automatique 
Calibre 1560 butterfly
Boîtier acier avec fond vissé et numéroté 
1037148.
Diamètre : 36 mm.
Bracelet Oyster en acier signée Rolex réf 
78360.
Cadran et aiguilles de service.

2 500/ 3 000 €

158
-
Universal Genève
« Uni-Compax »
Réf 32422
Vers 1950
Montre chronographe pour homme en 
métal chromé.
Cadran blanc (repeint) avec index 
triangles et chiffres arabes. Échelle 
tachymétrique peinte sur le réhaut. Deux 
compteurs (minutes, secondes). Aiguilles 
dauphines or. Poussoirs rectangulaires.
Mouvement mécanique à remontage 
manuel calibre 285 Universal. 
Chronographe roue à colonnes.
Boitier en métal chromé avec fond clippé 
numéroté 1495797.
Diamètre : 35 mm
Bracelet cuir avec boucle ardillon en acier

700/ 900 €
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163
-
Tudor
Submariner
ref.9411/0
vers 1976. 
Montre de plongée en acier,
lunette bleue graduée bidirectionnelle 
Couronne Rolex et fond vissés. Cadran 
bleu, index luminescents , aiguilles 
«Snowflake», trotteuse centrale et 
date par guichet à 3h. Verre plexi avec 
cyclope, choc à 12h . Fond de boite « 
Original Oyster Case by Rolex Geneva» 
Mouvement automatique cal.2784. 
Bracelet «Oyster» en acier à boucle 
déployante 7836, end link n° 380 , 
Diam. 39 MM.

6 500/ 8 500 €

161
-
Audemars Piguet
Extra plate 
Vers 1950
Montre d’homme ronde 
Boitier en or jaune 750 millièmes signé et 
numéroté 18517
Cadran argenté signé 
Mouvement mécanique à remontage manuel 
Calibre 2003
Diamètre: 32mm environ 
Bracelet cuir avec boucle ardillon plaquée non 
signée 
Poids brut: 27.15gr

1 500/ 2 000 €

162
-
Cartier
« Chrono Pasha C »
Réf : 2412
Vers 2000
Montre chronographe pour homme en acier.
Cadran argenté avec index bâtons et échelle 
tachymétrique sur le réhaut. Trois compteurs 
noirs (Heures, minutes, secondes). Date entre 
4 et 5 h. Remontoir avec capot de protection 
vissé. Verre saphir. 
Mouvement mécanique à remontage 
automatique calibre Cartier.
Boitier en acier avec fond vissé numéroté 
844634UF.
Diamètre : 36 mm
Bracelet en acier avec boucle déployante de 
type papillon signée.

Rapport de conditions : montre fonctionnante 
en l’état. Marques et rayures d’usage. Bracelet 
légèrement détendu. Boite d’origine et papiers 
de SAV.

1 000/ 1 500 €
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165
-
Rolex
Oyster date 
Référence 1500. 
Vers 1974 
Montre bracelet en acier, boitier rond à lunette lisse, 
couronne et fond vissés, boitier n° 3500195. Cadran blanc, 
minuterie et chiffres romains peints en noir, index en acier 
luminescents, aiguilles en acier luminescentes, date par 
guichet à 3h avec cyclope. Mouvement automatique 
cal.3135 certifié. Bracelet «Oyster» à maillons pliés en 
acier à boucle déployante, bracelet 7835-19, end link 357. 
Diam. 34 mm. Présentée avec sa boite Rolex 10 001.

2 500/ 3 500 €

164
-
Patek Philippe
Gondolo 
Vers 1930
Montre d’homme rectangulaire extra large 
Boitier en or jaune 750 millièmes signé et numéroté 
Cadran argenté à chiffres Breguet, petite seconde à 6h et aiguilles feuilles 
Mouvement mécanique à remontage manuel 
Calibre 10 signé et numéroté 
Dimensions: 26x40mm environ 
Bracelet cuir non signé avec boucle ardillon en métal doré 
Extrait d’archive Patek Philippe de 2021

5 000/ 7 000 €
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169
-
Hermès
Sellier 
Montre mixte ronde 
Vers 1980
Boitier acier signé et numéroté 
Cadran blanc à chiffres arabes, guichet date 
à 3h 
Mouvement quartz 
Diamètre: 32mm
Bracelet cuir signé et boucle ardillon en métal 
doré

600/ 800 €

170
-
Chaumet
Style chronographe
Montre mixte ovale 
Référence 322
Boitier acier signé et numéroté 3644
Cadran argenté tapisserie à trois sous 
compteurs, guichet date à 4h, aiguilles 
luminescentes
Mouvement quartz signé, fonctionne
Diamètre: 36mm
Bracelet acier avec boucle déployante signée 
Pile neuve

300/ 500 €

171
-
Longines
Réf 6823-2 
Vers 1950
Montre ronde pour homme en acier.
Cadran crème avec index bâtons et chiffres 
arabes alternés. Seconde centrale. 
Mouvement mécanique à remontage manuel 
calibre 12.68ZS Longines numéroté 10849388-.
Boitier en acier avec fond clippé.
Diamètre : 35 mm
Bracelet cuir avec boucle ardillon en acier

400/ 600 €

166
-
Omega
De Ville 
Montre ronde 
Référence 1250050
Boitier en or jaune 750 millièmes 
Cadran argenté à index appliqués, petite 
seconde à 6h et aiguilles dauphines
Mouvement mécanique à remontage 
manuel 
Calibre 651 signé 
Diamètre: 35mm environ 
Bracelet cuir signé avec boucle ardillon 
signée en or jaune 750 millièmes 
Poids brut: 42.58gr

1 200/ 1 600 €

167
-
Omega
De Ville Quartz
Montre mixte ronde 
Vers 1980
Boitier acier signé 
Cadran texturé lin à index appliqués
Mouvement quartz
Calibre 1365 signé et fonctionnant
Diamètre: 33mm environ 
Bracelet cuir avec boucle ardillon en acier 
signée
En état de fonctionnement

150/ 250 €

168
-
Louis Vuitton
Tambour 
Montre mixte ronde 
Référence Q1131
Boitier acier signé et numéroté 
Cadran marron à index et chiffres arabes 
Mouvement mécanique à remontage 
automatique 
Diamètre: 40mm
Bracelet cuir signé avec boucle ardillon 
signée

1 500/ 2 000 €



MILLON 9392 HORLOGERIE

174
-
Omega
Montre d’homme ronde
Vers 1940
Boitier en or jaune 750 millièmes signé et 
numéroté 10773864
Cadran champagne repeint à index et chiffre 
arabe appliqué, petite seconde à 6h 
Mouvement mécanique à remontage 
automatique à bumper 
Calibre 354 numéro 10762747
Diamètre: 35mm environ 
Bracelet cuir usé avec boucle ardillon signée 
plaqué or 
Poids brut: 46.46gr

600/ 800 €

175
-
Omega
Vers 1950
Montre bracelet en or jaune 750 °, boitier 
rond trois corps à cornes droites (une corne 
ressoudée) , lunette lisse,  fond clipsé n° 
11471925. Cadran repeint gris index et logo en 
or jaune appliqués, minuterie peinte en noir, 
aiguilles dauphine luminescentes, trotteuse 
centrale en acier bleui. Mouvement mécanique 
à remontage manuel cal. 283 n° 14957207. 
Bracelet en cuir noir à boucle ardillon dorée. 
Diam. 34 mm, poids brut : 40.30gr

350/ 700 €

172
-
Lip
Montre mixte dite «Charles de Gaulle»
Vers 1994
Boitier plaqué or 
Cadran argenté à index appliqués, réhaut 
interne et guichet date à 3h 
Mouvement quartz 
Diamètre:  35mm
Bracelet cuir

50/ 100 €

173
-
OMEGA
« Constellation »
Vers 1999.
Montre ronde pour homme en acier et or 
18k.
Cadran crème texturé avec index bâtons 
appliqués, aiguilles dauphines. Date à 3h. 
Lunette or gravée de chiffres romains aux 
index. Verre saphir.
Mouvement à quartz. 
Boîtier en acier avec fond clippé et 
numéroté 57690046.
Diamètre : 34 mm
Poids brut : 83,51 g
Bracelet en acier et or 18k numéroté 
1552/862

Rapport de conditions : montre non 
fonctionnante. En l’état.
Pile a changer. 5 maillons supplémentaires

400/ 600 €
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178
-
Breitling/Lip
Navitimer 
Montre d’homme ronde chronographe 
Référence 806
Vers 1968
Boitier acier signé et numéroté 1064948
Cadran noir à trois sous compteurs, index et 
chiffres luminescents 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel signé
Calibre Venus 178
Diamètre: 41mm environ 
Bracelet acier rapporté 
Certificat d’origine en date du 09/04/1968

2 500/ 3 500 €

179
-
Breitling
Montre d’homme ronde 
Vers 1960
Référence 1909
Boitier acier avec gravure au dos «RC 
Daring Bruxelles 1962»
Cadran argenté à index appliqués, aiguilles 
dauphines et petite seconde à 6h 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel 
Calibre AS1130 non signé 
Diamètre: 37mm environ 
Bracelet acier extensible

100/ 120 €

176
-
Lip
Super Nautic Ski
Vers 1970
Montre d’homme ronde de plongée compressor
Boitier acier signé et numéroté
Cadran bleu à index appliqués, rehaut interne 
tournant 
Mouvement éléctro-magnetique 
Diamètre: 42mm environ 
Bracelet cuir 
Fonctionnement non testé, vendue en l’état

600/ 800 €

177
-
Omega
« Seamaster »
Réf : ST 166.032
Vers 1970
Montre ronde pour homme en acier.
Cadran gris opalin avec index bâtons. Jour et 
date indiqués dans un guichet a 3h. Verre plexi.
Mouvement mécanique à remontage 
automatique calibre Omega 752, et numéroté 
287813498.
Boitier en acier avec fond vissé.
Diamètre : 36,5 mm
Bracelet en acier signé Omega.

600/ 800 €



180
-
Tudor
Submariner 
Montre d’homme ronde de plongée 
Référence 7928
Vers 1966
Boitier acier signé et numéroté 568196
Cadran noir de service à index et aiguilles 
luminescents
Lunette tournante à insert d’origine type mk3 
Mouvement mécanique à remontage automatique 
Calibre 390 base Fleurier 
Diamètre: 40mm environ 
Bracelet Oyster référence 7836, boucle déployante 
rapportée signée Seiko, endlinks 282 et 280. 
Fonctionne en l’état

2 000/ 2 500 €
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184
-
Jaeger-LeCoultre
Master Compressor  
Chronographe»
Ref : 146.8.25
Vers 2005
Montre chronographe pour 
homme en acier.
Cadran noir. Trois compteurs. 
Date à six heures. Verre saphir.
Mouvement mécanique à 
remontage automatique Calibre 
751
Boîtier en acier avec fond vissé et 
numéroté 2892.
Diamètre : 41,5 mm
Bracelet cuir avec boucle 
déployante en acier signée JLC.

900/ 1 200 €

185
-
Must de Cartier
Tank
Vers 1990
Boitier en vermeil signé et 
numéroté 3006230 (oxydations)
Cadran crème muet 
Mouvement mécanique à 
remontage manuel 
Dimensions: 21x30mm environ
Bracelet cuir usé avec boucle 
ardillon plaquée or 
Ecrin signé 
Poids brut: 22.25gr

100/ 200 €

186
-
Omega
Montre ronde d’homme 
Vers 1960
Boitier acier rapporté non signé 
non d’origine 
Cadran argenté bi-tons à 
aiguilles dauphines, petite 
seconde à 6h 
Mouvement mécanique à 
remontage automatique à 
bumper 
Calibre 333
Diamètre: 36mm
Bracelet cuir 
En état de fonctionnement

200/ 300 €

181
-
Omega
Constellation 
Vers 1960
Montre d’homme ronde 
Référence 168.005
Boitier acier signé et numéroté 
Cadran argenté pi-pan à index appliqués, 
guichet date à 3h 
Mouvement mécanique à remontage 
automatique 
Calibre 561 signé et numéroté 
Diamètre: 34mm environ 
Bracelet cuir avec boucle ardillon signée

700/ 900 €

182
-
Jaeger LeCoultre
Vers 1940
Montre ronde pour homme en acier. 
Cadran crème avec index bâtons 
triangulaires appliqués en or. Aiguilles 
Dauphines. Trotteuse centrale en acier bleui. 
Verre plexi.
Mouvement mécanique à remontage 
manuel calibre P478/C et numéroté 855440. 
Boîtier en acier avec fond vissé signé 
Lecoultre & Co numéroté 595972.
Diamètre : 33 mm
Bracelet en cuir avec boucle ardillon en 
acier.

900/ 1 200 €

183
-
Breitling
Astromat Longitude
Montre chronographe, édition limitée à 700 
exemplaires 
Vers 1990
Référence D20405
Boitier acier, lunette tournante 
Cadran bleu à trois sous compteurs, guichet 
date à 3h, aiguilles luminescentes 
Mouvement mécanique à remontage 
automatique 
Diamètre: 40mm environ 
Bracelet acier et plaqué or, boucle 
déployante signée 
Boite, sur boite, tag et notice

600/ 800 €
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190
-
Marvin
Vers 1970
Montre de forme télévision en plaqué or.
Cadran doré avec index bâtons. Seconde 
centrale. Date à 3h. 
Mouvement mécanique à remontage 
automatique calibre 2783, non signé.
Verre plexi.
Boitier en plaqué or avec fond en acier vissé et 
numéroté 57611E.
Diamètre : 37 x 42 (avec les attaches).
Bracelet en cuir avec boucle en métal doré

200/ 400 €

191
-
Pequinet
« Equus - 40 ème Anniversaire » - Edition 
Limitée 500 exemplaires
Réf : 8341418
Vers 2010
Montre ronde pour homme en plaqué or rose.
Cadran guilloché avec index brillant à 12h et 
compteur seconde nacré avec 11 brillants. Date à 
6h. Verre saphir.
Mouvement à quartz.
Boitier en plaqué or avec fond clippé numéroté 
Edition limitée 0188
Diamètre : 38 mm
Bracelet cuir avec boucle ardillon plaquée or 
signée

150/ 200 €

192
-
A. Raynaud
Vers 1960
Montre ronde pour homme en acier.
Cadran silver avec index bâtons et date à 6h 
roulette. Seconde centrale. Verre plexi.
Mouvement mécanique à remontage 
automatique non signé.
Boîtier en acier avec fond vissé.
Diamètre : 34 mm
Bracelet en cuir avec boucle ardillon en acier.

200/ 400 €

187
-
Exacta
Montre d’homme ronde 
Vers 1950
Boitie en or jaune 750 millièmes à fond vissé
Cadran blanc à index appliqués, petite seconde 
à 6h 
Mouvement mécanique à remontage manuel 
Diamètre: 34mm
Bracelet cuir 
Poids brut: 30.62gr

300/ 500 €

188
-
Travail Français
Montre mixte rectangulaire 
Boitier en or rose 750 millièmes 
Cadran cuivre à chiffres romains 
Mouvement mécanique à remontage manuel 
signé Kody 
Dimensions: 25x32mm
Bracelet cuir 
Poids brut: 27.16gr

600/ 800 €

189
-
Omega
Montre mixte ronde 
Vers 1950
Boitier en or rose 750 millièmes signé et 
numéroté 11086966
Cadran argenté refait à index et chiffres 
arabes appliqués, aiguilles feuilles 
Mouvement mécanique à remontage 
automatique à bumper 
Calibre 351 numéro 12333953
Diamètre: 33mm environ 
Bracelet cuir, boucle ardillon en métal non 
signée 
Poids brut: 34.87gr

500/ 600 €
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197
-
Lot de deux montres
-Yema montre forme coussin vers 1970 boitier chromé, 
cadran anthracite, guichet date à 3h, mouvement 
mécanique à remontage automatique, diamètre: 37mm 
environ, en état de fonctionnement 
-Electra Brevet Lip montre d’homme ronde de plongée 
mouvement electro-magnetique, diamètre: 38mm, 
fonctionnement non testé

80/ 120 €

198
-
Lot de deux montres
-Bulova, montre mixte ronde vers 1950, cadran anthracite 
guilloché, mouvement mécanique à remontage manuel, 
diamètre: 32mm environ, fonctionne
-Vulcain Centenary montre ronde vers 1960 cadran doré, 
verre et rehaut manquant, diamètre: 34mm environ. Non 
fonctionnante à réviser

80/ 120 €

193
-
Omega
Seamaster
Réf 2627-3
Vers 1950
Montre ronde pour homme 
en acier et gold cap. 
Cadran crème avec index 
et chiffres arabes. Aiguilles 
dauphines. Seconde 
centrale. 
Mouvement mécanique à 
remontage automatique 
calibre 351 Omega 
numeroté 10755433.
Boitier avec fond vissé.
Diamètre : 35 mm
Bracelet cuir avec boucle 
ardillon en métal doré.

500/ 700 €

194
-
Longines
Conquest
Vers 1960
Référence 9040
Boitier acier signé et 
numéroté 
Cadran argenté à index 
appliqués, aiguilles 
luminescentes 
Mouvement mécanique à 
remontage automatique 
signé et numéroté 
Calibre 290
Diamètre: 34mm
Bracelet cuir

400/ 600 €

195
-
Baume & Mercier
Vers 1950
Montre ronde pour homme 
en or 750 millièmes.
Cadran crème avec 
index bâtons alternés 
chiffres arabes. Aiguilles 
dauphines. Seconde 
centrale. Verre plexi.
Mouvement mécanique à 
remontage manuel signé 
Baume et Mercier.
numéroté 51305_3527
Diamètre : 34 mm
Poids brut : 33,11 g
Bracelet cuir avec boucle 
ardillon plaquée or signée 
Omega.

400/ 600 €

196
-
Longines
Octagon
Vers 1980
Référence 4845
Montre d’homme forme 
octogonale 
Boitier acier signé et 
numéroté 950
Cadran noir à chiffres 
arabes luminescents, 
guichet date à 3h 
Mouvement quartz signé 
et numéroté 
Calibre L950.2
Diamètre: 33mm environ 
Bracelet NATO rapporté

100/ 200 €



HORLOGERIE MILLON 105104

201
-
Jean Leon Reutter (1899-1971)
P01 dit aussi Radiologie
Vers 1930
Pendule moderniste au mouvement perpétuel atmosphérique.  
Mouvement squelette en métal nickelé calibre 4002.
Cadran annulaire à chiffres romains peints en noir sur fond 
crème, aiguilles crème à pointes noires. 
Balancier à masses extérieures. Base en métal nickelé et 
marmorite noire. 
Marques du passage des aiguilles au cadran, avec son globe.
Porte le numéro 4227 frappé sur l’arrière. 
Marquée ATMOS sur le cadran, porte la plaque métallique 
Brevets J.L. REUTTER S.G.D.G. Made in France rivetée à 
l’arrière. Dim : 24 x 34 x 16 cm.

6 500/ 8 000 €

200
-
Lot de deux pendulette de voyage Jaeger-LeCoultre
Vers 1940
-une pendulette de voyage gainé de cuir, cadran blanc 
à index et chiffres arabes appliqués, guichet jour mois et 
date à 6h. Dimensions: 9.5x7cm, fonctionne en l’état 
-une pendulette de voyage gainé de cuir rouge, cadran 
blanc à index et chiffres arabes appliqués. Dimensions: 
7x6.3cm, fonctionne en l’état

100/ 200 €

199
-
Jules Richard
Anémomètre en laiton nickelé, acier et aluminium, avec cadran totalisateur et compte secondes. Avec goupille, 
flacon d’huile présenté dans son coffret d’origine en moleskine noir et intérieur à compartiments en velours mauve, 
«Anémomètre Richard» sur le dessus du coffret, avec sa notice d’origine. Anémomètre n° 8868. H. 23 cm, dimensions 
coffret : 28, 5 x 11 cm. .....Conservatoire National des Arts et Métiers : « cet anémomètre se compose d’un moulinet en 
aluminium extrêmement léger et d’une grande solidité ; il fonctionne pour des vitesses très faibles de l’air comme des 
plus fortes, sans se déformer, grâce à la forme des ailettes. L’arbre, vis sans fin, engrène avec une petite roue dont l’axe 
est assez long pour aller transmettre son mouvement au compteur totalisateur contenue dans un boîtier de montre 
qu’on tient en main. cette disposition a sur les Anémomètres l’avantage de ne produire aucun remous et de laisser à 
l’air une liberté complète pour son passage.» Notice des établissements Jules Richard et Bordereau pour la «Section 
Technique de l’Armée de l’Air.

150/ 300 €
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205
-
Cartier
Pendulette reveil «8 
jours»
Vers 1980
Boitier laiton et imitation 
lapis lazuli 
Cadran argenté à chiffres 
romains, point et aiguilles 
luminescents 
Mouvement mécanique à 
remontage manuel avec 
fonction alarme 
Dimensions: 75x75mm 
environ

80/ 120 €

206
-
Cartier
Pendulette de voyage 
réveil ovale 
Vers 1980
Référence 7509 
Boitier en laiton signé et 
numéroté 07388 (manque 
sur un pied)
Cadran blanc à chiffres 
romains, aiguilles glaives 
noires 
Mouvement mécanique à 
remontage manuel 
Dimensions: 73x85mm 
environ

50/ 80 €

207
-
Cartier
Pendulette reveil 
Vers 1990
Référence 7509 
Boitier laiton imitation 
bois, signé et numéroté 
17141
Cadran blanc à chiffres 
romains
Mouvement quartz 
Dimensions: 85x73mm 
environ

80/ 120 €

208
-
Cartier
pendulette de voyage 
reveil 
Vers 1980
Référence 7504
Boitier laiton signé et 
numéroté 01063 et 
imitation lapis lazuli 
(craquelures)
Cadran blanc à chiffres 
romains 
Mouvement mécanique 
à remontage manuel à 
fonction alarme 
Dimensions: 75x75mm

50/ 80 €

202
-
Boucheron
Pendulette réveil de voyage 
Vers 1950
Boitier en argent 925 millièmes, imitation 
écorce signé et numéroté 
Poinçon Soubrenie et bois
Cadran bleu imitation écorce à index 
appliqués
Mouvement mécanique à remontage 
manuel signé et numéroté Imhof 
Dimensions: 65x65x25mm environ 
Poids brut: 339.45gr

500/ 700 €

203
-
Lip
« Montre d’aéronef. Type 14 »
Vers 1940
Montre militaire d’aéronef en métal noirci.
Cadran noir avec chiffres arabes 
luminescents. Seconde à 6h.
Mouvement mécanique à remontage 
manuel.
Diamètre : 64 mm
Poids brut : 122,84 g

200/ 400 €

204
-
Cartier
Pendulette de voyage réveil ovale
Vers 1980
Boitier en laiton, imitation lapis lazuli 
Cadran blanc à chiffres romains 
Mouvement mécanique à remontage 
manuel 
Dimensions: 69x80mm

80/ 120 €
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211
-
Jaeger
Rue de la Paix 
Pendulette de table 
Vers 1980 
Métal peint (manque) 
Cadran beige à chiffres romains
Mouvement mécanique à 
remontage manuel, fonction 
réveil, non fonctionnant, révision 
à prévoir
Hauteur: 28cm

200/ 300 €

212
-
Cartier
Pendulette réveil 
Vers 1980
Boitier plaqué or, imitation lapis 
lazuli 
Cadran blanc à chiffres romains 
Mouvement mécanique à 
remontage manuel 
Dimensions: 69x80mm environ 
En état de fonctionnement

100/ 200 €

209
-
Cartier
Pendulette reveil «Tortue» 
Vers 1990
Référence 6602
Boitier laiton signé et numéroté 1U11202
Cadran blanc à chiffres romains, 
aiguilles glaives noires
Mouvement quartz en l’état 
Dimensions: 75x85mm environ 
Fonctionnement non testé, vendue en 
l’état

100/ 200 €

210
-
Jaeger-LeCoultre
Rue de la Paix «Récital»
Pendulette de table 
Vers 1970
Métal doré (usures)
Cadran beige à chiffres romains
Mouvement mécanique à remontage 
manuel 
Hauteur: 28cm

600/ 800 €



Dans le cadre de nos activités de ventes aux enchères, notre maison 
de ventes est amenée à collecter des données à caractère personnel 
concernant le vendeur et l’acheteur. Ces derniers disposent dès lors 
d’un droit d’accès, de rectification et d’opposition sur leurs données 
personnelles en s’adressant directement à notre maison de ventes. 
Notre OVV pourra utiliser ces données à caractère personnel afin de 
satisfaire à ses obligations légales, et, sauf opposition des personnes 
concernées, aux fins d’exercice de son activité (notamment, des 
opérations commerciales et de marketing). Ces données pourront 
également être communiquées aux autorités compétentes dès lors 
que la règlementation l’impose.
Les conditions générales de ventes et tout ce qui s’y rapporte sont régies 
uniquement par le droit français. Les acheteurs ou les mandataires de 
ceux-ci acceptent que toute action judiciaire relève de la compétence 
exclusive des tribunaux français (Paris). Les diverses dispositions des 
conditions générales de ventes sont indépendantes les unes des autres. 
La nullité de l’une de ces dispositions n’affecte pas l’applicabilité des 
autres. Le fait de participer à la présente vente aux enchères publiques 
implique que tous les acheteurs ou leurs man- dataires, acceptent et 
adhérent à toutes les conditions ci-après énoncées. La vente est faite 
au comptant (Art. 1650 du Code Civil) et conduite en euros. Un système 
de conversion de devises pourra être mis en place lors de la vente. Les 
contre-valeurs en devises des enchères portées dans la salle en euros 
sont fournies à titre indicatif

DÉFINITIONS ET GARANTIES
Les indications figurant au catalogue sont établies par MILLON et 
les experts indépendants mentionnés au catalogue, sous réserve des 
rectifications, notifications et déclarations annoncées au moment 
de la présentation du lot et portées au procès-verbal de la vente. Les 
dimensions, couleurs des reproductions et informations sur l’état de 
l’objet sont fournies à titre indicatif. Toutes les indications relatives à 
un incident, un accident, une restauration ou une mesure conservatoire 
affectant un lot sont communiquées afin de faciliter son inspection par 
l’acheteur potentiel et restent soumises à l’entière appréciation de ce 
dernier. Cela signifie que tous les lots sont vendus dans l’état où ils se 
trouvent au moment précis de leur adjudication avec leurs possibles 
défauts et imperfections. Aucune réclamation ne sera admise une fois 
l’adjudication prononcée, une exposition préalable ayant permis aux ac-
quéreurs l’examen des œuvres présentées. Pour les lots dont le montant 
de l’estimation basse dépasse 2 000 euros figurant dans le catalogue de 
vente, un rapport de condition sur l’état de conservation des lots pourra 
être communiqué gracieusement sur demande. Les informations y figu-
rant sont fournies à titre indicatif uniquement. Celles-ci ne sauraient 
engager en aucune manière la responsabilité de MILLON et des experts. 
En cas de contestation au moment des adjudications, c’est à-dire s’il 
est établi que deux ou plusieurs enchérisseurs ont simultanément porté 
une enchère équivalente, soit à haute voix, soit par signe et réclament 
en même temps le lot après le prononcé du mot adjugé, ledit lot sera 
remis en adjudication au prix proposé par les enchérisseurs et tout le 
public présent sera admis à enchérir de nouveau.
• �Selon l’article L321-17 du Code de commerce, les actions en responsa-

bilité civile engagées à l’occasion des ventes volontaires se prescrivent 
par cinq ans à compter de l’adjudication.

• �Seule la loi française est applicable à la présente vente. Seuls les 
tribunaux français sont compétents pour connaitre de tout litige 
relatif à la présente vente.

Les lots signalés par « ° » comportent de l’ivoire d’éléphant dont la vente 
est libre car antérieur au 3/03/1947.
L’acquéreur qui désire exporter l’objet hors de l’UE, devra obtenir de 
la DRIEE un permis d’exportation à son nom. Celui-ci est à la charge 
de l’acquéreur.

Les lots précédés d’un « J » feront l’objet d’un procès-verbal judiciaire 
aux frais acheteurs légaux de 12% HT, soit 14,40% TTC.

ORDRES D’ACHAT ET ENCHERES PAR TELEPHONE
La prise en compte et l’exécution des ordres d’achat et enchères par 
téléphone est un service gracieux rendu par MILLON. MILLON s’efforcera 
d’exécuter les ordres d’enchérir qui lui seront transmis par écrit jusque 
2 h avant la vente. Le défaut d’exécution d’un ordre d’achat ou toute 
erreur ou omission à l’occasion de l’exécution de tels ordres n’engagera 
pas la responsabilité de MILLON. Par ailleurs, notre société n’assumera 
aucune responsabilité si dans le cadre d’enchères par téléphone, la liai-
son téléphonique est interrompue, n’est pas établie ou tardive. Bien que 
MILLON soit prêt à enregistrer les demandes d’ordres téléphoniques au 
plus tard jusqu’à la fin des horaires d’exposition, elle n’assumera aucune 
responsabilité en cas d’inexécution au titre d’erreurs ou d’omissions en 
relation avec les ordres téléphoniques.
Nous informons notre aimable clientèle que les conversations télépho-
niques lors d’enchères par téléphone à l’Hôtel Drouot sont susceptibles 
d’être enregistrées. 
 
Offre d’achat irrévocable :
Tout enchérisseur peut adresser à la Maison de vente une offre d’achat ir-
révocable pour l’achat d’un lot figurant au catalogue de vente afin de lui 
donner une instruction ferme, définitive, irrévocable et inconditionnelle, 
d’enchérir pour son compte à hauteur d’une certaine somme (quelles 
que soient le montant d’éventuelles autres enchères). Dans ce cadre 
il peut être convenu que cet Auteur de l’Offre percevra une indemnité 
calculée, soit sur le prix d’adjudication au marteau, soit correspondant 
à une somme forfaitaire.
Si une offre d’achat irrévocable pour un lot est reçue par la Maison de 
vente avant la vente, il sera mentionné au catalogue de vente que le lot 
fait l’objet d’une enchère irrévocable. Si une offre d’achat irrévocable 
est reçue après l’impression du catalogue de vente, la Maison de vente 
annoncera dans la salle de vente, au moment de la mise aux enchères 
du lot, que ce dernier fait l’objet d’une enchère irrévocable.
Tout tiers qui vous conseillerait sur l’achat d’un lot faisant l’objet d’une 
offre d’achat irrévocable est tenu de vous divulguer, l’existence de ses 
intérêts financiers sur ce lot. Si un tiers vous conseille sur l’achat d’un 
lot faisant l’objet d’une offre d’achat irrévocable, vous devez exiger qu’il 
vous divulgue s’il a ou non des intérêts financiers sur le lot.
Toute personne qui s’apprête à enchérir sur le lot faisant l’objet d’une 
offre d’achat irrévocable, qui détient une communauté d’intérêt directe 
ou indirecte, permanente ou ponctuelle, avec l’Auteur de l’Offre, et qui 
aurait convenu avec ce dernier d’une entente financière de nature à 
entraver les enchères est susceptible de sanction pénale conformément 
aux dispositions de l’article 313-6 du Code pénal qui dispose que : « Le 
fait, dans une adjudication publique, par dons, promesses, ententes ou 
tout autre moyen frauduleux, d'écarter un enchérisseur ou de limiter les 
enchères ou les soumissions, est puni de six mois d'emprisonnement et 
de 22 500 euros d'amende. Est puni des mêmes peines le fait d'accepter 
de tels dons ou promesses. Est puni des mêmes peines : 1° Le fait, dans 
une adjudication publique, d'entraver ou de troubler la liberté des 
enchères ou des soumissions, par violences, voies de fait ou menaces ; 
2° Le fait de procéder ou de participer, après une adjudication publique, 
à une remise aux enchères sans le concours de l'officier ministériel ou 
du courtier de marchandises assermenté compétent ou d'un opérateur 
de ventes volontaires de meubles aux enchères publiques déclaré. 
La tentative des infractions prévues au présent article est punie des 
mêmes peines».

CAUTION

MILLON se réserve le droit de demander le dépôt d’une caution aux 
enchérisseurs lors de leur inscription. 
Cette caution sera automatiquement prélevée faute de règlement par 
l’adjudicataire dans un délai de 15 jours suivant la vente (date facture).

ENCHERES VIA LES PLATEFORMES DIGITALES
MILLON ne saurait être tenue pour responsable de l’interruption d’un 
service Live en cours de vente ou de tout autre dysfonctionnement de 
nature à empêcher un acheteur d’enchérir via une plateforme technique 
offrant le service Live. L’interruption d’un service d’enchères Live en 
cours de vente ne justifie pas nécessairement l’arrêt de la vente aux 
enchères par le commissaire-priseur.
En cas d’enchères intervenant entre le coup de marteau et l’adjudication 
(prononcé du mot «adjugé» pour les ventes aux enchères en direct), le 
commissaire-priseur reprendra les enchères.
Dans le cadre des ventes aux enchère en direct, c’est-à-dire simultané-
ment en salle et en ligne, priorité sera donnée à l’enchère portée dans 
la salle de vente en cas d’enchères simultanées.
 
PALIERS D’ENCHERES
Les paliers d’enchères - ou incréments - sont laissés à la discrétion du 
Commissaire-Priseur en charge de la vente. Si le montant des enchères 
proposées - soit physiquement, par téléphone, par ordre d’achat ferme, 
en live ou par « ordre secret » déposés sur des plateformes-relais 
partenaires -, est jugé insuffisant, incohérent avec le montant de la 
précédente enchère ou de nature à perturber la bonne tenue, l’équité 
et le rythme de la vente, le commissaire-priseur peut décider de ne pas 
les prendre en compte.

FRAIS À LA CHARGE DE L’ACHETEUR
L’acheteur paiera à MILLON, en sus du prix d’adjudication ou prix mar-
teau par lot, une commission d’adjudication dégressive par tranche de :

- 25 % HT soit 30 % TTC
Prix global = prix d’adjudication (prix au marteau) + commission 
d’adjudication
En outre :
- pour les lots acquis via la plateforme Interencheres.com, les frais de 
vente à la charge de l’acheteur sont majorés de 3% HT du prix d’adju-
dication (cf CGV de la plateforme interencheres).
- pour les lots acquis via la plateforme Drouotlive.com, les frais de vente 
à la charge de l’acheteur sont majorés de 1,5% HT du prix d’adjudication 
(cf CGV de la plateforme Drouotlive.com).
- pour les lots acquis via la plateforme Invaluable.com, les frais de vente 
à la charge de l’acheteur sont majorés de 3% HT du prix d’adjudication 
(cf CGV de la plateforme Invaluable.com).

ENLÈVEMENT DES ACHATS, ASSURANCE, MAGASINAGE ET TRANSPORT
MILLON ne remettra les lots vendus à l’adjudicataire qu’après encais-
sement de l’intégralité du prix global. Il appartient à l’adjudicataire de 
faire assurer les lots dès leur adjudication puisque dès ce moment, les 
risques de perte, vol, dégradations ou autres sont sous son entière res-
ponsabilité. MILLON décline toute responsabilité quant aux dommages 
eux-mêmes ou à la défaillance de l’adjudicataire de couvrir ses risques 
contre ces dommages. Il est conseillé aux adjudicataires de procéder à 
un enlèvement rapide de leurs lots.
Aucune indemnité ne sera due notamment pour les dommages causés 
aux encadrements et verres recouvrant les lots. Les socles sont des socles 
de présentation et ne font pas partie intégrante de l’œuvre.

RETRAIT DIFFÉRÉ DES ACHATS ET STOCKAGE :
MILLON assurera la gratuité du stockage pendant 45 jours après la vente. 
Passé ce délai, des frais de stockage et de transfert de nos locaux vers 
notre garde-meuble au 116 bd Louis Armand - 93330 Neuilly sur Marne, 
vous seront facturés à raison de :

- 10 € HT / Lot / semaine révolue pour un volume supérieur à 1 M3
- 7 € HT / Lot / semaine révolue pour un volume inférieur à 1 M3
- 5 € HT / Lot / semaine révolue pour un stockage « tenant dans le creux 
de la main ».

Ces conditions et frais ne concernent pas les lots déposés au magasi-
nage de l'Hôtel Drouot dont le coût dépend de l'Hôtel Drouot lui-même 
(cf. Paragraphe Ventes et stockage à Drouot)

Rappel important : 
Concernant les ventes dites « des Aubaines » réalisées dans notre garde-
meuble, la gratuité n’excèdera pas 15 jours.

Concernant les ventes en Salle VV, (3 rue Rossini 75009 PARIS) :
Nous informons notre aimable clientèle que les meubles, tapis et ob-
jets volumineux seront transférés dans notre entrepôt garde-meuble 
à Neuilly sur Marne (adresse ci-dessus) et à la disposition des acquéreurs 
après complet règlement du bordereau.

DEMANDES DE TRANSFERT POUR RETRAIT HORS DU LIEU DE STOC-
KAGE APRES-VENTE :
Toute demande de transfert de lots entre nos adresses parisiennes et / ou 
notre garde-meuble de sera facturé en sus du bordereau d’achat initial :
- 15 € HT par lot de petit gabarit et n’excédant pas 5 objets.
- 40 € HT par bordereau n’excédant pas 5 achats et jusqu’à 1 M3.

Pour un volume d’achats supérieur, toute demande de transfert ne 
pourrait être effectuée qu’après acceptation d’un devis.

Les meubles sont exclus des lots dits « transférables par navette » mais 
pourront faire l’objet de devis de livraison.

Si les lots transférés ne sont pas réclamés au-delà de 7 jours après leur 
enregistrement dans les locaux de destination, ils seront renvoyés vers 
notre garde-meuble sans possibilité de remboursement et les délais 
de gratuité de stockage reprendront à compter du jour de la vente.

Un stockage longue durée peut être négocié avec nos équipes (116@
millon.com) :

POUR TOUT RENSEIGNEMENT :
Stéphane BOUSQUET
116, Bd Louis Armand, 93330 Neuilly-sur-Marne
116@millon.com
Aucune livraison ni aucun enlèvement des lots ne pourront intervenir 
sans le règlement complet des frais de mise à disposition et de stockage.

VENTES ET STOCKAGE A L’HOTEL DROUOT
Dans le cadre des ventes ayant lieu à l’Hôtel Drouot, les meubles, tapis 
et objets volumineux ou fragiles seront stockés au service Magasinage 
de l’Hôtel Drouot.
L’accès se fait par le 6bis rue Rossini – 75009 Paris et est ouvert du lundi 
au samedi de 9h à 10h et de 13h à 18h.
Le service Magasinage de l’Hôtel Drouot est un service indépendant de 
la maison MILLON. Ce service est payant, et les frais sont à la charge de 
l’acquéreur (renseignements : magasinage@drouot.com)

IMPORTATION TEMPORAIRE
Les acquéreurs des lots indiqués par * devront s’acquitter, en sus des frais 
de vente, de la TVA à l’import (5,5 % du prix d’adjudication, 20% pour les 
bijoux et montres, les automobiles, les vins et spiritueux et les multiples).
LA SORTIE DU TERRITOIRE FRANÇAIS
La sortie d’un lot de France peut être sujette à une autorisation 
administrative.
L’obtention du document concerné ne relève que de la responsabilité 
du bénéficiaire de l’adjudication du lot visé par cette disposition. Le 
retard ou le refus de délivrance par l’administration des documents 
de sortie du territoire ne justifiera ni l’annulation de la vente, ni un 
retard de règlement, ni une résolution. Si notre Société est sollicitée 
par l’acheteur ou son représentant, pour faire ces demandes de sortie 
du territoire, l’ensemble des frais engagés sera à la charge totale du 
demandeur. Cette opération ne sera qu’un service rendu par MILLON. 
Les formalités d’exportation (demandes de certificat pour un bien 
culturel, licence d’exportation) des lots assujettis sont du ressort de 
l’acquéreur et peuvent requérir un délai de 2 à 3 mois.

EXPORTATION APRÈS LA VENTE
La TVA collectée au titre des frais de vente ou celle collectée au titre d’une 
importation temporaire du lot, peut être remboursée à l’adjudicataire 
dans les délais légaux sur présentation des documents qui justifient 
l’exportation du lot acheté.

PRÉEMPTION DE L’ÉTAT FRANÇAIS
L’État français dispose, dans certains cas définis par la loi, d’un droit de 
préemption des œuvres vendues aux enchères publiques. Dans ce cas, 
l’État français se substitue au dernier enchérisseur sous réserve que la 
déclaration de préemption formulée par le représentant de l’état dans 
la salle de vente, soit confirmée dans un délai de quinze jours à compter 
de la vente. MILLON ne pourra être tenu responsable des décisions de 
préemptions de l’État français.

RESPONSABILITÉ DES ENCHERISSEURS
En portant une enchère sur un lot par une quelconque des modalités 
de transmission proposées par MILLON, les enchérisseurs assument 
la responsabilité personnelle de régler le prix d’adjudication de ce lot, 
augmenté de la commission d’adjudication et de tous droits ou taxes 
exigibles. Les enchérisseurs sont réputés agir en leur nom et pour leur 
propre compte, sauf convention contraire préalable à la vente et passée 
par écrit avec MILLON.
Sous réserve de la décision du commissaire-priseur habilité et sous 
réserve que l’enchère finale soit supérieure ou égale au prix de réserve, 
le dernier enchérisseur deviendra l’acheteur, le coup de marteau et 
le prononcé du mot « adjugé » matérialisera l’acceptation de la 
dernière enchère et la formation du contrat de vente entre le vendeur 
et l’acheteur. Les lots adjugés seront sous l’entière responsabilité de 
l’adjudicataire En cas de contestation de la part d’un tiers, MILLON 
pourra tenir l’enchérisseur pour seul responsable de l’enchère en cause 
et de son règlement.

PAIEMENT DU PRIX GLOBAL
MILLON précise et rappelle que la vente aux enchères publiques est faite 
au comptant et que l’adjudicataire devra immédiatement s’acquitter du 
règlement total de son achat et cela indépendamment de son souhait 
qui serait de sortir son lot du territoire français (voir « La sortie du 
territoire français »).

Le règlement pourra être effectué comme suit :
- en espèces dans la limite de 1 000 euros pour les résidents français / 15 
000€ pour les particuliers qui ont leur domicile fiscal à l’étranger (sur 
présentation d’un justificatif) ;
- par chèque bancaire ou postal avec présentation obligatoire d’une 
pièce d’identité en cours de validité (la délivrance ne sera possible 
que vingt jours après le paiement. Les chèques étrangers ne sont pas 
acceptés) ;
- par carte bancaire Visa ou Master Card ;
- par paiement en ligne : https://www.millon.com/paiement-en-ligne ;
- par virement bancaire en euros aux coordonnées comme suit :

DOMICILIATION:
NEUFLIZE OBC
3, avenue Hoche - 75008 Paris
IBAN FR76 3078 8009 0002 0609 7000 469 
BIC NSMBFRPPXXX

Pour les adjudicataires ayant enchéri via la plateforme Interenchères.
com, MILLON prélèvera directement sur ce site le prix global du bor-
dereau d’adjudication dans les 48 heures suivant la fin de la vente.

RETARD DE PAIEMENT
Au-delà de 30 jours (date facture), tout retard de paiement entraînera 
des pénalités de retard égales à 3 fois le taux d’intérêt légal ainsi qu’une 
indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement de 40 euros.
MILLON est abonné au service TEMIS permettant la consultation et l’ali-
mentation du Fichier des restrictions d’accès aux ventes aux enchères 
(« Fichier TEMIS ») mis en œuvre par la société Commissaires-Priseurs 
Multimédia (CPM), S.A ayant son siège social sis à (75009) Paris, 37 rue 
de Châteaudun (RCS Paris 437 868 425).
Tout bordereau d’adjudication demeuré impayé auprès de MILLON ou 
ayant fait l’objet d’un retard de paiement est susceptible d’inscription 
au fichier TEMIS
Pour toute information complémentaire, merci de consulter la politique 
de protection des données de TEMIS : https://temis.auction/statics/
politique-protection-dp-temis.pdf

DÉFAUT DE PAIEMENT
En cas de défaut de paiement, si la vente est annulée ou l’œuvre est 
revendue sur réitération des enchères dans les conditions de l’article 
L321-14 du Code de commerce, l’adjudicataire défaillant devra payer 
à MILLON une indemnité forfaitaire correspondant (i) au montant 
des frais acheteur et (ii) à 40 € de frais de recouvrement, à titre de 
réparation du préjudice subi, sans préjudice de dommages-intérêts 
supplémentaires dus au vendeur.
MILLON se réserve également le droit de procéder à toute compensation 
avec les sommes dues par l’adjudicataire défaillant ou à encaisser les 
chèques de caution.

EXPEDITION DES ACHATS
Nous informons notre clientèle que MILLON ne prend en charge aucune 
expédition des biens à l’issue des ventes. Pour toute demande d’envoi, 
MILLON recommande de faire appel à son transporteur partenaire (THE 
PACKENGERS - hello@thepackengers.com) ou à tout autre transporteur 
au choix de la clientèle.
En tout état de cause, l’expédition du lot, la manutention et le maga-
sinage de celui-ci lors du transport n’engagent pas la responsabilité 
de MILLON.
Si MILLON accepte de s’occuper de l’expédition d’un bien à titre excep-
tionnel, sa responsabilité ne pourra être mise en cause en cas de perte, 
de vol ou d’accidents qui reste à la charge de l’acheteur. De plus, cette 
expédition ne sera effectuée qu’à réception d’une lettre déchargeant 
MILLON de sa responsabilité dans le devenir de l’objet expédié, et sera 
à la charge financière exclusive de l’acheteur.

PROPRIÉTÉ INTELLECTUELLE
La vente d’un lot n’emporte pas cession des droits de reproduction ou 
de représentation dont il constitue le cas échéant le support matériel.

Conditions
de vente	

 As part of our auction activities, our auction house could collect per-
sonal data concerning the seller and the buyer. They have the right to 
access, rectify and object to their personal data by contacting our auc-
tion house directly. Our OVV may use this personal data in order to meet 
its legal obligations, and, unless opposed by the persons concerned, for 
the purposes of its activity (commercial and marketing operations). 
These data may also be communicated to the competent authorities.
These general conditions of sale and everything pertaining to them are 
governed exclusively by French law. Buyers and their representatives 
accept that any legal action will be taken within the jurisdiction of 
French courts (Paris). The various provisions contained in these 
general conditions of sale are independent of each other. If any one 
of them is declared invalid, there is no effect on the validity of the 
others. Participating in this auction implies the agreement with all the 
conditions set out below by all buyers and their representatives. Payment 
is due immediately at the end of the sale, payable in euros. A currency 
conversion system may be provided during the sale. The corresponding 
foreign currency value provided is merely informative.
 
DEFINITIONS AND GUARANTEES
Descriptions appearing in the catalogue are provided by MILLON and the 
Sale Experts and are subject to corrections, notifications and declara-
tions made at the moment the lot is presented and noted in the record 
of the sale. Dimensions, colours in reproductions and information on 
the condition of an object are given for information purposes only. All 
information relating to incidents, accidents, restoration and conserva-
tion measures relating to a lot is given to facilitate inspection by the 
potential buyer and remains completely open to their interpretation. 
This means that all lots are sold as seen at the moment the hammer 
falls, including the possible faults and imperfections. An exhibition 
before the sale is made providing the potential buyers the opportunity 
to examine the presented lots. Therefore, no claims will be accepted 
after the hammer has fallen. For lots appearing in the sale catalogue 
which the lower estimated price is over 2,000 euros, a condition report 
of the preservation status will be issued free of charge upon request. 
The information contained at this rapport is merely informative and 
MILLON and the Sale Experts can in no way be held liable for it. In the 
case of a dispute at the sale, i.e. two or more buyers have simultaneously 
made an identical bid for the same lot, either aloud or by signal, and 
both claim the lot at the same time when the hammer falls, the lot 
will be re-submitted for auction at the price offered by the bidders and 
everyone at the room will be permitted to bid once again.
 
- According to article L321-17 of the French Commercial Code, the sta-
tute of limitations of any civil liability actions brought in connection with 
voluntary sales are limited to five years from the date of the auction.
- Only French law is applicable to this sale. Only the French courts are 
competent to hear any dispute relating to this sale.
 
The lots marked with ° include elements of elephant ivory and its sale 
is possible because the ivory is dated prior to 3/3/1947.
The buyer who wishes to export the object outside the EU will have 
to obtain from the DRIEE an export permit on their own. This is the 
buyer’s responsibility.
 
TELEPHONE BIDDING
The telephone bids are a free service provided by MILLON. In this 
regard, our company accepts no liability for a break in the telephone 
connection, a failure to connect or a delayed connection. Although 
MILLON accepts telephone bidding requests until the end of the pre-sale 
exhibition, it cannot be held liable for mistakes or omissions related to 
telephone bidding orders.
We inform our customers that telephone conversations during te-
lephone auctions at the Hotel Drouot are likely to be recorded.
 
Irrevocable bid :
A party can provide Millon with an irrevocable bid, which is a definitive, 
firm, irrevocable and unconditioned instruction to execute this party’s 
bid during the auction up to a provided amount, regardless of the 
existence of other bids. The irrevocable bidder, who may bid in excess 
of the irrevocable bid, will be compensated based on the final hammer 
price in the event he or she is not the successful bidder.
If the irrevocable bid is not secured until after the printing of the auction 
catalogue, a pre-sale or pre-lot announcement will be made indicating 
that there is an irrevocable bid on the lot, on other cases i twill be 
indicated in the catalogue entry of the lot.
If the irrevocable bidder is advising anyone with respect to the lot, 
Sotheby’s requires the irrevocable bidder to disclose his or her financial 
interest in the lot. If an agent is advising you or bidding on your behalf 
with respect to a lot identified as being subject to an irrevocable bid, 
you should request that the agent disclose whether or not he or she 
has a financial interest in the lot (cv.Art 313-6 French Penal Code).
Any person who is about to bid on the work and who has a direct or 
indirect, permanent or occasional community of interest with the irre-
vocable bidder, and who would enter into a financial agreement that 
could hinder the auction, would be exposed to penal sanctions as stated 
in Art.313-6 of the French Penal Code : "The fact, in a public auction, of 
excluding a bidder or limiting bids or tenders by means of gifts, promises, 
agreements or any other fraudulent means, is punishable by six months' 
imprisonment and a fine of 22,500 euros. The same penalties shall apply 
to the acceptance of such gifts or promises.
The same penalties shall apply to:
1° The fact, in a public auction, of hindering or disturbing the freedom 
of bids or tenders, by violence, assault or threats;
2° Proceeding or participating, after a public auction, in a re-auction 
without the assistance of the competent ministerial officer or sworn 
goods broker or of a declared operator of voluntary sales of furniture 
by public auction.
Attempts to commit the offences provided for in this article shall be 
punishable by the same penalties”.
 
CAUTION
MILLION reserves the right to ask for a deposit from bidders at the 
time of registration. 
This deposit will be automatically deducted in the absence of payment 
by the winning bidder within 15 days after the sale (invoice date).
 
LIVE BIDDING BY ELECTRONIC PLATFORMS:
Millon cannot be held responsible for the interruption or any other 
malfunction of any Live service during the sale that could inhibit a buyer 
from bidding via any electronic platform offering the Live service. The 
interruption of a Live auction service during the sale is not necessarily 
justification for the auctioneer to stop the auction.

BIDDING LEVELS
Bidding increments are left to the discretion of the auctioneer in charge 
of the sale. If the amount of the bids proposed - either physically, by 
telephone, by firm purchase order, live or by "secret order" deposited 
on partner relay platforms - is deemed insufficient, inconsistent with 
the amount of the previous bid or likely to disrupt the proper conduct, 
fairness and pace of the sale, the auctioneer may decide not to take 
them into account.
 
FEES FOR THE BUYER

Expenses for which the buyer is responsible the buyer will pay MILLON,  
in addition to the sale price or hammer price, a commission of:
25 % excl.VAT, or 30 % incl.VAT

Total price = sale price (hammer price) + sale’s commission
In addition,
- for lots acquired via Interencheres.com, the buyer’s fees are increased 
by 3% pre-tax of the auction price (see Terms and Conditions of Inte-
rencheres.com).
- for the lots acquired via the Drouotonline.com platform, the buyer’s 
fees are increased by an additional 1.5% pre-tax of the auction price 
(see CGV of the Drouotlive.com platform).
- for the lots acquired via Invaluable.com, the buyers’s fees are in-
creased by 3% pre-tax of the auction price (see Terms and Conditions 
of Invaluable.com).
 
COLLECTION AND WITHDRAWAL OF PURCHASES, INSURANCE, 
STORAGE AND TRANSPORT
MILLON will only release the sold lots to the buyer after the complete bill 
settlement (payment of the invoice including all additional fees). It is 
up to the successful bidder to insure lots as soon as those are awarded, 
from that moment, any loss, theft, damage and/or other risks are under 
their entire responsability. MILLON declines all responsibility for the 
damage itself or for the failure of the successful bidder to cover its 
risks against such damage. The successful buyers are invited to collect 
their lots as soon as possible.
No compensation will be due in particular for any damage of the frames 
and glasses covering the lots. The pedestals are presentation pedestals 
and are not an integral part of the piece.
 
COSTS OF DELAYED WITHDRAWAL OF PURCHASES AND STORAGE 
COSTS FOR MILLON’S WAREHOUSE (excluding Drouot*):

Millon gives you 45 days free storage after the sale. After this period, 
storage and transfer fees from our offices to our warehouse at 116 bd 
Louis Armand - 93330 Neuilly sur Marne, will be charged as it follows: 

10 € pre-tax per lot and per week completed for storage superior to 1 M3
7 € pre-tax per lot and per week completed for storage less than 1 M3
5 € pre-tax per lot and per week completed for storage that "fit in the 
palm of your hand"

Important reminder: Concerning the sales known as "Aubaines" carried 
out in our furniture storehouse, the free storage will not exceed 15 days.

AUCTIONS IN OUR Salle VV (auctionroom located 3 rue Rossini, 75009 
Paris):
We inform our kind customers that furniture, carpets and voluminous 
objects will be transferred to our storage warehouse called "116" in 
Neuilly sur Marne (Cf. Storage in our Warehouse), available to buyers 
after full payment of the invoice.

SPECIAL SHUTTLE TRANSFER:
For any special shuttle transfer request of your lots between our Parisian 
offices or to/from our warehouse, the initial invoice will be increased 
as follows:
- 15 € pre-tax per small lot and not exceeding 5 objects.
- 40 € pre-tax per maximum per invoice not exceeding 5 purchases 
and up to 1 M3.
For a higher volume of purchases, any transfer request could be carried 
out only after acceptance of a quote.
Furniture is not included in the "shuttle transferable" lots but may be 
subject to a delivery quote.
If the transferred lots are not claimed beyond 7 days after their registra-
tion at the office of destination, they will be sent back to our warehouse 
without possibility of refund and the free storage periods will restart 
from the day of the sale.

- A personalized rate for long-term storage can be negotiated with a 
member of or MILLION
 
FOR ALL INFORMATION
Stéphane BOUSQUET
116, boulevard Louis Armand,
93330 Neuilly-sur-Marne
116@MILLON.com

No shipping or removal of the lot will be possible without the complete 
settlement of the total costs of storage, handling and transfers. 

These fees do not apply to the lots deposited at the Hotel Drouot’s 
warehouse, which depend on the Hôtel Drouot itself (magasinage@
drouot.com).

SALES AND STORAGE AT THE HOTEL DROUOT
For auctions taking place at the Hôtel Drouot, furniture, carpets and 
bulky or fragile items will be stored in the storage department of the 
Hôtel Drouot.
Access is via 6bis rue Rossini - 75009 Paris and is open from Monday to 
Friday from 9am to 10am and from 1pm to 6pm.
The storage service of the Hôtel Drouot is an independent service of 
MILON. This service is not free, and the costs are to be paid by the buyer 
(information : magasinage@drouot.com)

TEMPORARY IMPORT
Purchasers of lots marked with * must pay any duties and taxes in 
respect of a temporary importation in addition to sale fees and VAT 
(5,5 % of the hammer price, 20% for jewellery and watches, motorcars, 
wines and spirits and multiples).
 
EXPORT FROM FRANCE
The exportation of a lot from France may require a licence. Obtaining the 
relevant document is the successful bidder’s reponsability. The authori-
ties delay or refusal to issue an export licence is not a justification for the 
cancellation of the sale, delayed payment or voiding of the transaction. 
If our company is requested by the buyer or his/her representative to 
make the export request, all costs incurred will be borne to the buyer. 
The export formalities (applications for a certificate for a cultural 
good, export licence) of the subjected lots are the responsibility of the 
purchaser and may require a delay of 2 to 3 months.
 
EXPORT FOLLOWING THE SALE
The VAT paid as part of the sale expenses or the amount paid in connec-
tion with the temporary import of the lot, may be refunded to the buyer 
within the legally stipulated period upon presentation of documents 
proving that the lot purchased has been exported.
 
PRE-EMPTION BY THE FRENCH STATE
In certain circumstances defined by the law, the French State has right 
of pre-emption for works sold by public auction. In this case, the French 
State substitutes itself for the last bidder provided that the declaration 
of pre-emption made by the State's representative in the auction room 
is confirmed within fifteen days of the sale. MILLON cannot be held 
responsible for the French State's pre-emption decisions.
 BIDDERS’ LIABILITY
By bidding on a lot through any of the transmission platforms proposed 
by MILLON, the bidders assume personal responsibility for paying the 
auction price of this lot, increased by the auction fees and any duties 

or taxes due. Bidders are deemed to act in their own name and for 
their own account, unless otherwise agreed prior to the sale and in 
writing with MILLON.
Subject to the decision of the authorised auctioneer and provided that 
the final bid is greater than or equal to the reserve price, the last bidder 
shall become the purchaser, the hammer blow and the pronouncement 
of the word "sold" shall materialise the acceptance of the last bid 
and the formation of the contract of sale between the seller and the 
purchaser. In the event of a dispute by a third party, MILLON may hold 
the bidder solely responsible for the bid in question and its payment.
 
COLLECTION OF PURCHASES, INSURANCE, WAREHOUSING AND 
TRANSPORT
MILLON will only hand over lots sold to the buyer after cleared settlement 
of the total price. It is the buyer’s responsibility to insure lots immediately 
upon purchase from that moment the hammer falls, and he/she is the 
only responsible for loss, theft, damage and other risks. MILLON declines 
any liability for any damage or for the failure of the buyer to cover 
damage risks. Buyers are invited to collect their lots as soon as possible.
 
PAYMENT OF THE TOTAL PRICE
MILLON specifies and reminds that the public auction is a cash sale and 
that the successful bidder must immediately pay the total amount of 
his purchase, regardless of his wish to take his lot out of French territory 
(see "Leaving French territory").
Payment can be made as follows:
- in cash within the limit of 1,000 euros for French residents / 15,000€ 
for those who have their tax residence abroad (presentation of proof 
required);
- by bank or postal check with mandatory presentation of a valid identity 
document (delivery will be possible only twenty days after payment. 
Foreign checks are not accepted);
- by Visa or Master Card in our desk offices;
- by online payment: https://www.millon.com/paiement-en-ligne
- by bank transfer in euros to the following address:

DIRECT DEBIT:
NEUFLIZE OBC
3, avenue Hoche - 75008 Paris
IBAN FR76 3078 8009 0002 0609 7000 469 
BIC NSMBFRPPXXX

 
For the successful bidders who bid via Interenchères.com, MILLON will 
collect directly on this site the total price of the auction slip within 48 
hours after the end of the sale.
 
LATE PAYMENT
Beyond 30 days (from the date of your invoice), every late payment will 
incur the late payment penalties equal to 3 times the legal interest rate 
as well as a fixed indemnity for recovery costs of 40 euros.
MILLON Auction House is subscribed to the TEMIS service which allows 
us to consult and update the File of restrictions of access to auctions 
("TEMIS File") implemented by the company Commissaires-Priseurs 
Multimédia (CPM) S.A., with registered office at 37 rue de Châteaudun, 
75009 Paris (RCS Paris 437 868 425). Any auction slip that remains unpaid 
to MILLON or that is overdue for payment is likely to be registered in 
the TEMIS file. For further information, please consult the TEMIS data 
protection policy: https://temis.auction/statics/politique-protec-
tion-dp-temis.pdf
NON-PAYMENT
In the event of non-payment, if the sale is cancelled or the object is resold 
upon re-bidding under the conditions of Article L321-14 of the French 
Commercial Code, the defaulting bidder shall pay MILLON a lump-sum 
indemnity corresponding to (i) the amount of the buyer's costs and (ii) 
€40 in collection costs, as compensation for the loss suffered, without 
prejudice to additional damages due to the seller.
MILLON also reserves the right to proceed to any compensation with 
the sums due by the defaulting purchaser or to cash the deposit checks.
 
SHIPPING OF PURCHASES
We inform our customers that MILLON does not take charge of any 
shipment of goods after the sales. For any shipment request, MILLON 
recommends using its partner carrier (THE PACKENGERS - hello@
thepackengers.com) or any other carrier of the customer's choice.
In any event, MILLON shall not be held liable for the shipment of the lot, 
its handling and storage during transport.
If MILLON agrees to take care of the shipment of a good on an exceptio-
nal basis, its liability may not be called into question in the event of loss, 
theft or accidents, which remains the responsibility of the purchaser. 
Moreover, this shipment shall only be carried out upon receipt of a letter 
releasing MILLON from its responsibility for the fate of the item shipped, 
and shall be at the exclusive financial expense of the purchaser.
 
INTELLECTUAL PROPERTY
The sale of a lot does not entail the transfer of reproduction or represen-
tation rights for which it constitutes the material support, if applicable.
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Conditions
of sale	



HORLOGERIE
—
Mardi 21 mars 2023 
14h
—
Salle , Quartier Drouot
3 rue Rossini 75009 Paris

MILLON T +33 (0)1 47 27 95 34 

Nom et prénom / Name and first name . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Adresse / Address.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

C.P. . . . . . . . . . .  Ville . . . . . . . . Pays.. . . . . . . . . . . .

Télephone(s) .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Email .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RIB .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Signature .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LOT N ° DESCRIPTION DU LOT / LOT DESCRIPTION LIMITE EN € / TOP LIMITS OF BID IN €

ORDRES D’ACHAT
 �ORDRES D’ACHAT 
ABSENTEE BID FORM

 �ENCHÈRES PAR TÉLÉPHONE- 
TELEPHONE BID FORM
mode@millon.com

Merci de joindre au formulaire d’ordre d’achat un 
relevé d’identité bancaire et une copie d’une pièce 
d’identité (passeport, carte d’identité,…) ou un 
extrait d’immatriculation au R.C.S. Après avoir pris 
connaissance des conditions de vente, je déclare les 
accepter et vous prie d’enregistrer à mon nom les ordres 
d’achats ci-dessus aux limites indiquées en Euros. Ces 
ordres seront exécutés au mieux de mes intérêts en 
fonction des enchères portées lors de la vente.

Please sign and attach this form to a document 
indicating the bidder’s bank details (IBAN number or 
swift account number) and photocopy of the bidder’s 
government issued identitycard. (Companies may send a 
photocopy of their registration number).  
I Have read the terms of sale, and grant you permission 
to purchase on my behalf the following items within the 
limits indicated in euros.

Après avoir pris connaissance des conditions de 
vente, je déclare les accepter et vous prie d’acquérir 
pour mon compte personnel, aux limites indiquées 
en euros, les lots que j’ai désignés ci-dessous (les 
limites ne comprenant pas les frais).

I have read the conditions of sale and the guide 
to buyers and agree to abide by them. I grant you 
permission to purchase on my behalf the following 
items within the limits indicated in euros (these 
limits do not include buyer’s premium and taxes).



www.millon.com




